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Lordag den 21. februar.

I aftes modtog jeg det tunge budskab, at en af 
vore kammerater, Kaj Andersen fra Agerbæk, 
var afgået ved døden.

Vi bliver i en sådan situation stillet over for 
en af livets mest ubønhørlige tilskikkelser •— 
måske det eneste usvigeligt sikre, vor tilværelse 
har at byde os. Og alligevel har vi så svært ved 
at forsone os med døden. Det synes urimeligt, at 
en ung mand, velbegavet, vellidt og med så 
mange muligheder — at han ikke skulle få lov 
at leve, som han gerne ville det.

Vi vil savne ham og i taknemmelighed erin
dre den tid, han var iblandt os.

Fr. Frederiksen.

SKOLENS OPBYGNING
Grindsted Gymnasium har i indeværende skoleår haft 1-1. r, 2-2. r, 
1-3. r, to-sporet nysproglig og tre-sporet matematisk-naturvidenskabelig 
linie.

I tilslutning til Folkeskolens 7. skoleår giver gymnasiets realafdeling i 
henhold til »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 gennem 3 et-årige 
klasser en undervisning, der slutter med realeksamen. Fra 2.r og 3.r kan 
eleverne fortsætte gennem 3 gymnasieår til studentereksamen.
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Realeksamen, der tages ved udgangen af 3.r, egner sig især for elever, 
der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne, mens studentereksamen 
giver adgang til at studere ved universiteterne og de højere læreanstal
ter. Det må herunder bemærkes, at den nysproglige linie er det bedste 
grundlag for dem, der vil studere 1) sprog og historie til skoleembeds
eksamen, 2) teologi og 3) jura. Den matematisk-naturvidenskabelige linie 
er den bedste forskole for dem, der vil studere videre ved Officersskolen, 
Farmaceutisk Læreanstalt og Akademiets Arkitektskole samt for dem, 
der vil læse til læge eller tandlæge. Den er det nødvendige grundlag for 
studiet af matematik til skoleembedseksamen samt for det polytekniske 
studium.

Såvel den sproglige som den matematisk-naturvidenskabelige studen
tereksamen danner et særdeles godt grundlag for uddannelse på Han
delshøjskolen og seminarierne. Men selv om de unge ikke vil studere 
videre, kan studentereksamen ikke betragtes som nogen unødig form 
for luksus. Fra produktion og erhvervsliv stilles der krav om et stigende 
antal højt uddannede borgere, og med udbygningen af de internationale 
forbindelser kræver handelen medarbejdere med solide sprogkund
skaber. Den højere skole betragtes i flere og flere grene af samfunds
livet som et gennemgangsled til fornøden specialuddannelse. Alt i alt 
må studentereksamen siges at give en velafrundet skoleuddannelse, sam
tidig med at den danner det nødvendige grundlag for en række videre
gående studier.

Grindsted Gymnasium har naturfaglig linje, således at matemati
kerne i 2. og 3.g kan vælge mellem en matematisk-fysisk og en natur
faglig gren.

HF-kursus
Rammerne for Højere Forberedelseseksamen er fastlagt ved Lov af 8. 
juni 1966, og de nærmere bestemmelser om denne nye uddannelses ind
hold og omfang findes i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 28. 
februar 1967.

HF er en ny vej i uddannelsessystemet
og et tilbud til enhver, som ønsker at dygtiggøre sig til videregående 
teoretisk prægede uddannelser. HF henvender sig ikke blot til unge, der 
forlader folkeskolens ældste klasser, men HF henvender sig også til dem, 
som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at 
de har evner og lyst til at gå i gang med en anden — ofte boglig — ud-
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dannelse. En HF-eksamen giver adgang til uddannelser, hvor der stilles 
særlige krav om forkundskaber og evne til selvstændigt at arbejde med 
teoretisk stof.

HF er en eksamen
og det eneste formelle krav, HF-eksaminanden skal opfylde, er et alders
krav. Man skal være fyldt 18 år inden den 1. februar i det år, man ind
stiller sig til eksamen. Der aflægges eksamen i fællesfagene og i de til
valgsfag, eksaminanden har valgt. Karakterskalaen er den sædvanlige 
13-skala. For at bestå kræves mindst 5,5 i gennemsnit, samt at summen af 
de to laveste karakterer + gennemsnittet af de øvrige er mindst 13.

Adgang fil kurserne
giver principielt en realeksamen eller afsluttende prøver i »væsentlige 
fag« i 10. klasse med tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være 
med to fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til teknisk 
forberedelseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have 
haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen.
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Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at have 
enten 10. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne har lagt megen 
vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grundlag, HF- 
kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at deltage i 
denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en modenhed og 
evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så værdifuld for HF- 
undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene, matematik og fremmedsprog, samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

I matematik kræves kundskaber, som svarer til kravene ved den almin
delige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede prøve 
efter 2. real.

I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet teknisk 
forberedelseseksamen eller realeksamen.



HF-kursets rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever, der kan optages, 
på grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvali
fikationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en samtale med 
HF-rektoren og studievejlederen.

Hvilke rettigheder giver en HF-eksamen?
Efter loven om Højere Forberedelseseksamen opfylder den, der har HF- 
eksamen, betingelserne for at begynde uddannelsen til lærer i folkesko
len på et seminarium.

HF giver desuden grundlag for andre videregående uddannelser:
1. de skolemæssige forudsætninger for optagelse til socialrådgiverud- 

daiznelsen på Danmarks sociale Fløj skole.
2. de skolemæssige forudsætninger for havebrugs-, landbrugs- og mejeri

brugsuddannelserne ved Den kgl. Veterinær- og landbohøjskole.
3. de erhvervsøkonomiske specialstudier, der afsluttes med diplomprø

ver (FID) ved handelshøjskolerne, hvor den, der har bestået HF- 
eksamen med tilvalg i engelsk og/eller matematik, kan fritages for at 
aflægge den statskontrollerede højere fagprøve i vedkommende fag.

4. HF vil være adgangsgivende til hospitallaborantuddannelsen forud
sat, at kemi med mindst forkursus i fysik er valgt som tilvalgsfag.

5. og til terapiassistentuddannelsen med tilvalg i fysik og kemi. Som 
yderligere tilvalgsfag anbefales engelsk og samfundskundskab, og at 
ansøgeren har bestået den lille latinprøve.

Desuden kan den, der har bestået HF-eksamen, søge immatrikulation ved 
universiteterne, som tager stilling til ansøgningen under hensyn til an
søgerens samlede kvalifikationer.

Retningsgivende for, om immatrikulation kan finde sted, er først og 
fremmest en tilvalgskombination, der er relevant for det enkelte studium.
Sådanne kombinationer vil for de enkelte fakulteter være:
a. det filosofiske fakultet: 2 fremmedsprog.
b. det rets- og statsvidenskabelige fakultet: 2 fremmedsprog.
c. det teologiske fakultet: 2 fremmedsprog.
d. det lægevidenskabelige fakultet: matematik og biologi; engelsk er af 

betydning.
e. det matematisk-naturvidenskabelige fakultet: matematik, fysik og 

kemi; fremmedsprog er af væsentlig betydning.
Der lægges vægt på de samlede eksamensresultater ved HF.
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Udover kravene til tilvalgsfag vil det være nødvendigt for de imma
trikulerede HF-kandidater at aflægge forskellige tillægsprøver ved de 
enkelte fakulteter, særlig i latin og matematik.

Der forhandles fortsat med en række andre uddannelsesområder om 
anvendelse af HF som foruddannelse.

VALGFRI FAG
I 2.r er latin et frivilligt fag, som eleverne ikke behøver at have med. Det 
tilrådes i almindelighed de elever, der ønsker at komme i Gymnasiet, at 
læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på den sproglige linie, hvor 
latin er nødvendig for at blive optaget, som dem, der vælger matematisk 
linie. Disse sidste vil ofte senere i deres studier blive nødt til at tage prø
ven i latin, hvis de ikke har den fra skolen.

I 3.r er fransk og matematik valgfri fag.
Om en elev skal deltage i undervisningen i latin i 2.r eller i et af de 

valgfri fag i 3.r afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. Hvis 
hjemmet ønsker det, kan en elev i skoleårets løb træde tilbage fra del
tagelsen i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 31. marts.

Ved oprykningen i l.g vil der normalt kunne vælges mellem fransk og 
russisk, for matematikernes vedkommende endvidere mellem engelsk 
og tysk; 2. og 3.g’erne kan vælge mellem kunstforståelse og musik.

BETINGELSER FOR OPTAGELSE
I l.r optages elever fra Grindsted og opland. Allerede mens eleverne går 
i 7. klasse, vil der blive givet deres forældre lejlighed til skriftligt at 
ytre ønske om deres søns eller datters fremtidige skolegang, men det er 
den hidtidige skole, der endeligt afgør, om 7. klasse-eleverne er bedst 
egnet for 8. kl. eller l.r. Skolen vil give eleverne én af følgende 3 beteg
nelser: 1) egnet, 2) måske egnet, 3) ikke egnet. »Egnede« elever, der 
ønsker gymnasiets l.r, vil, hvis der ikke er flere ansøgere, end gymna
siets realafdeling har plads til, uden videre blive oprykket. For de 
»måske egnede« og »ikke-egnedes« vedkommende gælder det, at de i 
overensstemmelse med forældrenes ønsker kan melde sig til optagelses
prøve på den skole, hvor de ønskes optaget i l.r. Prøven omfatter skr. 
dansk og regning, og den afholdes i Ribe amt normalt i begyndelsen af 
april.

Optagelse i l.g er betinget af, at vedkommende elev med tilfredsstil
lende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2.r eller realeksamen.
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Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til Ribe amtsud
valg gennem elevernes hidtidige skole og foretages på standardiserede 
skemaer, på hvilke skolen afgiver en erklæring om elevens egnethed for 
optagelse i gymnasiet. Ansøgning fremsendes til amtsudvalget forud for 
afholdelsen af oprykningsprøven fra 2.r (evt. realeksamen), og senest 20. 
marts.

Amtsudvalget afgør på grundlag af den hidtidige skoles udtalelse og 
udfaldet af skriftlig prøve eller eksamen, om eleven kan optages uden 
yderligere prøve, eller om eleven kan komme til den særlige optagelses
prøve, der finder sted på det gymnasium, eleven på ansøgningsskemaet 
har anført som sit 1. ønske. Denne optagelsesprøve finder sted efter gym
nasiets translokation.

Elever, der af deres hidtidige skole er karakteriseret som »egnede«, 
optages normalt uden prøve. Kun hvis resultatet af den skr. opryknings
prøve eller eksamen skønnes væsentlig ringere end skolens indstillings
karakterer i marts, indkaldes de »egnede« til prøve.

Hvis en elev, der af sin hidtidige skole er betegnet som »måske egnet«, 
ved den skr. oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) erhverver sig 
resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles stand
punktsbedømmelser i marts, optages også han eller hun i almindelighed 
uden prøve. I modsat fald indkaldes eleven til prøven i juni.

»Ikke egnede« elever har kun adgang til ovenfor omtalte prøve, hvis 
de ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) har 
opnået resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles 
standpunktsbedømmelse i marts.

Prøven i juni er mundtlig: aspiranter til den matematiske linie prøves 
i dansk, matematik og fysik; til den sproglige linie i dansk, engelsk og 
tysk. Efter samråd med amtsudvalget træffer rektor den endelige af
gørelse om elevernes optagelse i gymnasiet.

Ansøgere til den sproglige linie skal have bestået den lille latinprøve. 
De kan dog optages i l.g uden at have aflagt latinprøven, men denne 
optagelse gøres afhængig af, at eleverne inden oktober måneds udgang 
har klaret latinprøven på det gymnasium, hvor de er optaget.

KARAKTERERNE
Eleverne får karakterbøger med hjem 4 gange hvert år (oktober, decem
ber, marts og juni). Ved alle karaktergivninger vil der blive knyttet vid
nesbyrd til karaktererne, for så vidt dette skønnes påkrævet eller ønske
ligt på det i forbindelse med hver karaktergivning afholdte lærermøde. 
Hvis faglærerne ikke er sikre på. hvorvidt en elev kan oprykkes i næste 
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klasse, vil hjemmet gennem brev allerede efter martslærermødet blive 
orienteret derom.

De nye 1. klasser (l.r og l.g) får dog ingen karakterbog før i december.
Karakterskalaen ser sådan ud:

13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at summen af 

samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at sum
men af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakte
rer er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse krav er opfyldt såvel 
for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne.

KLASSEBETEGNELSER
På foranledning af direktoratet for gymnasieskolerne anvendes fra august 
1966 nedennævnte klassebetegnelser:
Realafdelingen:
1. realklasse benævnes l.r
2. realklasse benævnes 2.r
3. realklasse benævnes 3.r

parallelklasser benævnes a, b, c, d 
parallelklasser benævnes a, b, c, d 
parallelklasser benævnes a, b, c, d

Gymnasieafdelingen:
1. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes Is

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
1. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes Im

parallelklasser benævnes x, y, z, u, v
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2. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes 2s
parallelklasser benævnes a, b, c, d, e

nysproglig gren benævnes 2ns
nysproglig gren med musikspeciale benævnes 2mus
sproglig samfundsfaglig gren benævnes 2ss
klassisk-sproglig gren benævnes 2ks
matematisk samfundsfaglig gren benævnes 2sm
matematisk naturfaglig gren benævnes 2mn

2. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes 2m
parallelklasser benævnes x, y, z, u, v 

matematisk-fysisk gren benævnes 2mf
3. gymnasieklasse benævnes analogt med 2. gymnasieklasse.
HF-kur set:
Første års kursusklasse benævnes 1 HFa og' 1 HFb.
Andet års kursusklasse benævnes 2 HFa og 2 HFb.

ORIENTERING
vedrørende udlån af Gymnasiets bøger — både 

biblioteksbøger og aim. skolebøger
A. Udlån af bøger til enkelte elever.

Lånetiden for bøger, der falder ind under dette punkt, er 3 uger (med
mindre andet bemærkes på lånekortet). Forlængelse af hjemlånet gives 
af faglæreren. ■—■ Overskrides lånetiden, hjemkaldes bogen af biblioteka
ren ved opslag. Da låirekortet er inddraget, skal bogen afleveres på sko
lens bibliotek i åbningstiden.
NB!

Elever, hvis navne er opslået ang. hjemkaldelse af en bog, skal hen
vende sig til bibliotekaren, hvad enten hjemlånet ønskes forlænget, bogen 
er glemt eller lign.

Låneren er erstatningspligtig i tilfælde af misrøgt eller tab af bogen.
Da kun en del af skolens bøger er forsynet med fast lånekort, må føl

gende regler iagttages nøje:
I. Bøger med lomme og hvidt lånekort.

Lånekortets første rubrik udfyldes med datoen for udlånet, liniens 
øvrige rubrikker med lånerens navn og klasse. Kartotekskortet anbringes 
i kassen for udlånte bøger.

Ved aflevering af bøger med hvidt lånekort slettes lånerens navn og 
lånekortet anbringes i lommen bag i bogen.
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2. Bøger uden lomme og fast lånekort.
De gule engangs-lånekort udfyldes omhyggeligt efter påskriften.
Ved aflevering af bøger udlånt på gult kort kasseres lånekortet.

B. Udlån af bøger til hele klassen.
Ved. sådanne udlån benyttes rødt lånekort. Kortets hoved udfyldes med 
bogens titel, klassens betegnelse, den ønskede hjemkaldelsesdato samt den 
udlånende lærers initialer og datoen for udlånet. I kortets første rubrik
række anføres nummeret på hver af de udlånte eksemplarer. Efter udle
vering af bogen går kortet rundt, og eleverne anfører deres navn ud for 
det nummer, den modtagne bog har. — Kortet anbringes derpå i karto
tekskassen.

NB. 1. Bøger, udlånt på rødt kort, skal så vidt muligt hjemkaldes af 
den lærer, der har udlånt bogen.

2 . Ligesom eleverne ved udleveringen skal læreren ved indleveringen 
af bogen sikre sig, at bogen er i forsvarlig stand (dvs. uden tilskrifter og 
hel). Bøger, der skal anvendes til eksamen, hjemkaldes i juni måned af 
boginspektor. Røde kort for bøger, der skal hjemkaldes efter eksamen, 
indsamles på boginspektors foranstaltning ved læseferiens begyndelse. 
Eventuelt defekte bøger afleveres (til boginspektor) til reparation eller 
fornyelse. I tilfælde af misrøgt og tab af bogen er låneren erstatnings
pligtig.

Bøger udlånt på røde kort skal af eleverne forsynes med bind og navn 
på smudstitelbladet.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af lærerrådet. Når der 
næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et i marts måned 
afholdt lærermøde allerede på dette tidspunkt modtage brev fra skolen. 
Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.

LEGATER OG BOGPRÆMIER
2 portioner å 400 kr. fra Grindsted Gymnasiums Venner tildeltes Svend 
Skov (3x) og Joel Nordborg (3a). 2 portioner å 100 kr. til Jens Holt 
(3rb) og Britta Skjødt (3ra).

Grindsted kommunes gave for den højeste studentereksamen tilfaldt 
Svend Skov (3x), og for den højeste realeksamen Jens Holt (3rb).
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Rotarys gavecheck til Hans Chr. Sondergaard (3y), Odd Fellows til 
Ulla Kjær (lb).

Ambassadernes, forlagenes og boghandlernes bogpræmier gik til: 
Kamma Pedersen (3x), Inger Olesen (3a), Lene Refnov (3a), Steffen 
Jacobsen (3x), Erik Grove Nielsen (3x), Karsten Mach (3a), Jette Boy- 
gaard (3b), Ejvind Segeberg Thomsen (3y), Marianne Eeg Sørensen (2a), 
Jytte Hansen (2a), Agnete Sørensen (2a), Hanne Nielsen (2b), Anette 
Nielsen (2b), Hardy Pedersen (2b), Anna Nielsen (2x), Jan Elton (2y), 
Tove Halvorsen (2y), Ole Kildeby (2z), Johan Hansen (2z), Sigrid Peter
sen (2z), Dorthe Thorlund Christensen (la), Christian Flaldbo (la), 
Aksel Nissen (Ib), Wilhelm Muus (Ix), Birte Skovlykke (Ix), Per Buhl 
Nielsen (Iz), Lis Jensen (2ra), Bente Lykkegaard (2rb), Kurt Nielsen 
(2rb).
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UNDERVISNINGEN
Lærerne

Rektor:
Engelsk: hfa, hfb, hf tilvalg. Dansk: 2z, ly. Tysk: 2x, Ix . . 25 timer 

Gymnastiklærerinde Bodil Agersnap:
Pigegymnastik: 3z, 2z, 2by, lax, Iz, 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ir, 
hfab .........................................................................................  24 timer

Lektor B. Paulli Andersen:
Fransk: 3a, 2a, 2z, Ib. Iz. Engelsk: 3a, 3b, Ib ..................... 33 timer

Gymnasieoverlcerer Carrier Bentzon:
Kunstforståelse: 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, 2mfx, 2mfy, 2mfz,
2mnxys, 2ra, 2rb, hfa, hfb. Biologi: 2ra................................. 32 timer

Gymnasieoverlcerer Elise Bentzon:
Regning og matematik: 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ir. Fysik: 2ra, 2rb 34 timer 

Delingsfører Else Bertelsen:
Pigegymnastik: 3ax, 2ax, Iby, hfab .................................... 9 timer

Pastor S. Boysen:
Samfundsfag: hfa, hfb. Historie: Iz....................................... 7 timer

Adjunkt David Clayre:
Biologi: 3a, 3b, 3mnxy, 3mnz, 2mnxyz, 3ra, 3rb, 2rb, Ir,
hfa, hib ................................................................................... 35 timer

Adjunkt Børge Ebbesen:
Fransk: 3y, 3z, 2b, 2x, la. Tysk: 3a, 3b, la ......................... 29 timer

Pastor O. Fog:
Kristendomskundskab: 3a, 2a, 2b, hfb, 2z. Historie: 2z . .. . 9 timer 

Lektor Knud Hansen:
Historie: 3y, 3z, la, Ib, hfa, hfb. Latin: la, Ib. Oldtidskund
skab: la ................................................................................... 31 timer

Adjunkt ]. E. Stendorf Hansen:
Matematik: 3mfy, 2mfz, ly. Fysik: 3mfy, 2mfx, 2mfz. Kemi:
3y ............................................................................................ 28 timer

Adjunkt Preben Hansen:
Dansk: 3a, 3b, 3x, 2b, 2x, 2y, Ix, hfa, hfb. Psykologi: hf. tilv. 31 timer 

Gymnasieoverlærer Søren Hansen:
Tysk: 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ir. Musik: la, Ib, Ix, ly, hfa. Kor
sang. Dansk: 3ra..................................................................... 35 timer

Delingsfører Åge Iversen:
Drengegymnastik: hele skolen ................................................ 33 timer

Stud, theol. Benny Alex Jensen:
Dansk: 3y, 3z, 2a ................................................................... 9 timer
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Delingsfører Marie Bredahl Jensen: 
Pigegymnastik: 3ax, 3by, lax ............................................ 7 timer

Cand. mag. Gudrun Jessen: 
Latin: 3a, 3b ....................................................................... 6 timer

Adjunkt Jens Åge Madsen:
Matematik: 3mfz, 3mnxy, 2a, 2b, hfa. Fysik: 3mfz, 3mnxy. 
Kemi: 2y, lx ..........................................................................  31 timer

Gymnasieoverlærer Otto Mortensen:
Musik: 3a, 3b, 3xyz, 2ax, 2byz, hfb, korsang. Historie: 3ra, 
3rb, 2ra, 2rb, Ir. Dansk: 3rb. Religion: Iz, 3ra, 3rb, Ir........ 35 timer

Adjunkt Birgit Huss Nielsen: 
Matematik: Ib, Iz ............................................................... 7 timer

Adjunkt Finn Lunde Nielsen:
Matematik: 3mfx, 3mnz, 2mfy, hfb. Fysik: 3mfx, 3mnz, 
2mfy, ly, Iz, 3rb.....................................................................  34 timer

Adjunkt Åse Petersen:
Oldtidskundskab: 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, 2x, 2y, 2z, lx, Ib.
Dansk: lb ................................................................................. 21 timer

Gymnasielærer Ruth Stavnsbo:
Dansk: 2ra, 2rb, Ir. Fransk: 3ra, 3rb. Latin: 2ra, 2rb.........  31 timer

Adjunkt Tom Stubdrup:
Fransk: 3b, 3x, 2y, lx, ly, hf tilv. Religion: 3b, 3x, 3y, 3z, 
2x, 2y, hfa. Historie: lx, ly...................................................  34 timer

Cand, theol. Helge Sørensen:
Historie: 3a, 3b, 3x, 2a, 2b, 2x, 2y. Latin: 2a, 2b. Oldtids
kundskab: ly, Iz .....................................................................  34 timer

Lektor Henry Toft: 
Tysk: 2a, 2b, lb, hfa, hfb. Engelsk: 2z ............................  17 timer

Adjunkt Poul Toft:
Matematik: 2mnxyz, lx, la. Fysik: 2mnxyz, 3ra................. 20 timer

Jeremy Watts, B. A. og stud. mag. Elin Watts: 
Engelsk: 2a, 2b, ly, 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ir......................... 32 timer

Lektor Børge Volf:
Matematik: 2mfx, hf tilv. Kemi: 3x, 3z, 2x, 2z, ly, Iz, hf. 
tilv. Fysik: Ir ..........................................................................  29 timer

Lektor E. Ørsnes: 
Engelsk: 2x, 2y, la, lx, Iz. Dansk: la, Iz......................... 24 timer

Lektor O. Ør snes:
Geografi: 3mnxyz, 2x, 2y, 2z, la, lb, 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ir.
Biologi: 3mfx, 3mfy, 3mfz...................................................... 34 timer 
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Fra 1. april 1969 udnævntes lektor Ove Ørsnes til lektor i 26. lønklasse.
Fra 1. februar 1970 udnævntes adjunkt Paulli Andersen til lektor.
Fra 1. august 1970 ansattes lektor Henry Toft, Haderslev Statssemi

narium, som lektor med fagene engelsk, tysk og dansk.
Fra 1. august 1970 ansattes cand. scient. Birgit Wamberg som adjunkt 

med fagene biologi og pigegymnastik.
Som årsvikarer med faget dansk ansattes stud, mag.erne Ina Schulin- 

Zeuthen og Christian Sølling. Som årsvikar med faget matematik stud, 
scient. Collstrup.

Fra skoleårets ophør må Grindsted Gymnasium tage afsked med gym
nastiklærerinderne fru Else Bertelsen og fru Marie Jensen.

SÆRLIGE HVERV
Lektor Ove Ørsnes var rektors stedfortræder. Adjunkt Madsen var skr. 
inspektor, adjunkt Poul Toft var boginspektor. Adjunkt Tom Stubdrup 
gårdinspektor, lektor Paulli Andersen ganginspektor. — Tilsynet med 
samlingerne i fysik og kemi forestodes af alle fysiklærerne. Adjunkt 
David Clayre stod for biologi- og geografisamlingerne. Kvindelig in
spektor: fru E. Munch.

Gymnasiets sekretær er fru E. Munch.
Adjunkt Preben Hansen er studievejleder for HF-kurset.
Skolens pedel er Jacob Jacobsen, tlf. 32 07 72.

ELEVERNE
I realafdelingen er der 127 elever (heraf 48 mandlige). I gymnasiet er 
der 334 elever (heraf 167 mandlige). På hf kursus går 46 elever (heraf 
20 mandlige).
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1 r
1. Andersen, Knud Jacob
2. Christensen, Erik
3. Christensen, Karten Rechnagel
4. Larsen, Lindy Mejnert
5. Madsen, Sigurd Traberg
6. Mathiasen, Thomas Erik
7. Modvig, Finn
8. Nielsen, Jørgen Marvig
9. Pedersen, Peter Hjort

10. Schultz-Nielsen, Erik
11. Urup, Thomas Christen
12. Bentzon, Anne Lise
13. Bessmann, Elin
14. Christensen, Lisbet Møberg
15. Hansen, Birte Marie
16. Hansen, Dorte Marie
17. Hansen, Karin Østergård
18. Henriksen, Anna Margrethe
19. Høst, Ingeborg
20. Jensen, Hanne Lundgård
21. Johnsen, Beth Sandholm
22. Jørgensen, Inge-Lise
23. Ladekjær, Inger Såby
24. Pedersen, Mona
25. Pedersen, Vivi
26. Petersen, Birthe Broch
27. Thomsen, Anna Lise
28. Thomsen, Eva Andrea
29. Vinding, Bodil -
30. Østergård, Bodil Pagh

27.2.-1955
30.1.-1955
29.5.-1955

20.10.-1955
28.10.-1955
22.4.-1955
21.2.-1955

1.3.-1955
3.5.-1955

14.7.-1955
22.5.-1955
22.4.-1955
19.5.-1955

12.10.-1955
8.5.-1955

13.6.-1955
9.11.-1954
30.8.-1955
21.8.-1955

5.4.-1955
2.6.-1955

3.11.-1955
9.6.-1955

23.1.-1955
17.12.-1954

15.3.-1955
9.11.-1955
11.4.-1955
5.2.-1955
4.6.-1955

2 ra
1. Andersen, Ib Kristian 12.11.-1954
2. Andreasen, Jørgen Rahbech 18.3.-1954
3. Fallesen, Ib Asbjørn 8.1.-1955
4. Hansen, Niels Torleif 2.2.-I955
5. Iversen, Kurt 24.8.-1954
6. Iversen, Lars Lykke 14.8.-1954
7. Jensen, Lars 5.8.-1954
8. Kristensen, Klaus Ole 6.6.-1954
9. Larsen, Bjarke Ramsgård 10.5.-1954

10. Lind, Karsten 17.5.-1954
11. Møller, Holger Christen 11.8.-1954
12. Therkildsen, Asger 19.9.-1954
13. Bundesen, Martha 12.11.-1954
14. Christensen, Betty 27.2.-1955
15. Henriksen, Marianne Rømer 3.7.-1954
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16. Høst, Annemette
17. Høst, Äse
18. Jacobsen, Lone Oest
19. Krøll, Eva
20. Laursen, Anne Ohm
21. Madsen, Karin
22. Nielsen, Ellen Kirstine
23. Nielsen, Elsebeth Hauge
24. Nonbøl, Jette
25. Pedersen, Hanne Grethe Gejl
26. Pedersen, Karen Mach
27. Rasmussen, Winny
28. Styrbro, Lone
29. Sørensen, Randi Solveig
30. Theut, Hanne Kathrine Folkmann

2 rb
1. Bruun, Morten Deigaard
2. Jakobsen, Jørgen Engelbrekt
3. Kristensen, Mogens Puggård
4. Madsen, Arne Møller
5. Mathiasen, Jens Erik Østergård
6. Miehs, Niels Ravn
7. Nielsen, Torben Balsgård
8. Pedersen, Knud Overgård
9. Skov, Bent

10. Sørensen, Holger Refslund
11. Timmermann, Jan Gilling
12. Andersen, Margit
13. Axelsen, Anna Maria
14. Christensen, Britta Vibe
15. Hansen, Inga Østergård
16. Hansen, Lilly
17. Hjorth, Jonna Elisabeth
18. Jensen, Birgit Vingborg
19. Jensen, Jonna Marie
20. Jeppesen, Inger Buhl
21. Klausen, Rita
22. Knudsen, Karen Inger
23. Kristensen, Lone Deibjerg
24. Ladekjær, Birgitte Såby
25. Larsen, Hanne Karelia Håhr
26. Mathiesen, Anna-Lise
27. Thomsen, Hanne
28. Vands, Birgitte

8.1.-1954
8.1.-1954
3.3.-1954

27.12.-1954
1.4.-1955

13.6.-1954
15.3.-1954
31.5.-1954
26.1.-1954
30.1.-1954
25.2.-1954
12.3.-1954
18.8.-1954
28.1.-1954
15.5.-1954

10.12.-1953
19.11.-1954

5.7.-1954
4.6.-1954

29.12.-1953
10.11.-1953
18.7.-1954
14.2.-1954
13.8.-1953
8.4.-1954

14.7.-1954
1.5.-1954

24.4.-1954
17.3.-1954

22.10.-1953
21.6.-1954
20.8.-1954

5.2.-1954
7.9.-1953

24.12.-1953
20.7.-1954

17.11.-1953
13.3.-1954
7.5.-1954

25.3.-1954
7.9.-1954

11.3.-1954
16.12.-1953

19



3 ra
1. Christiansen, Ivan
2. Ebbesen, Tommy Secher
3. Jensen, Hans Peter
4. Jensen, Helge Engelbrecht
5. Kristensen, Kurt Gade
6. Kristensen, Vagn Dalsgård
7. Skygebjerg, Steen Breining
8. Styrbro, Helge
9. Sørensen, Per

10. Andersen, Birgitte Nørby
11. Dahl, Jette
12. Holm, Ingerlise
13. Højrup, Bodil Marie
14. Jørgensen, Marianne Bjørnskov
15. Knudsen, Ulla
16. Krejbjerg, Kirsten
17. Pallesen, Dorthe Højgård

10.6.-1953
22.9.-1952
27.5.-1953
4.12.-1952
4.11.-1953
31.1.-1953
23.3.-1953
31.7.-1952
18.7.-1953

12.11.-1953
22.2.-1951
23.3.-1953
9.8.-1952

14.11.-1953
5.8.-1953

22.8.-1953
16.12.-1953

3 rb
1. Andersen, Herluf Jæger 10.3.-1953
o. Christensen, Aage Nørlund 20.4.-1953
3. Junker, Christian Pagård 11.9.-1952
4. Larsen, Lars Weis Håhr 25.11.-1952
5. Møller, Flemming Lyngås 19.11.-1952
6. Andersen, Kamma 11.5.-1953
7. Christensen, Else Kirstine 29.8.-1953
8. Ebbesen, Inge Birgit 2.8.-1953
9. Grove-Nielsen, Lis 10.6.-1953

10. Hansen, Gitte 19.6.-1953
11. Hansen, Jytte Vig 28.7.-1953
12. Jensen, Elin 20.1.-1953
13. Kristensen, Lilian 20.2.-1953
14. Kristensen, Ulla Blok 17.1.-1954
15. Lauridsen, Linda 11.8.-1953
16. Madsen, Elsebeth 20.8.-1953
17. Mathiasen, Kirsten Due 29.10.-1953
18. Nielsen, Solveig Uhd 22.6.-1953
19. Thomsen, Anna-Lise Høy 4.1.-1953
20. Thorstensen, Hanna 10.8.-1953
21. Urup, Hanne 22.4.-1953
22. Widding, Kirsten 22.4.-1953

20



1 a
1. Brandt, lb
2. Schriver, Niels Sejr
3. Andersen, Marianne Balling
4. Andersen, Susanne Nørby
5. Bendix, Helle
6. Christensen, Ingerlise Rechnagel
7. Hansen, Birgitte
8. Hansen, Petrea Kristine
9. Jensen, Lis

10. Jeppesen, Marie Buhl
11. Jespersen, Birthe
12. Lykkegård, Bente
13. Mellemkjær, Susanne
14. Nielsen, Hanne Lind
15. Norby, Marianne Esther
16. Pedersen, Annelis
17. Pedersen, Jannike Levin
18. Petersen, Winnie Weinreich
19. Skjødt, Britta
20. Søndergård, Karen Birgitte
21. Østergård, Anna Birgitte

1 b
1. Andersen, Steen Søby
2. Carstensen, Ingward
3. Hansen, Torben
4. Håhr, Helge Grønlund
5. Mathiesen, Peder
6. Overby, Jørgen Wilhelm
7. Pallesen, Hans Jørn Nørregård
8. Pedersen, Ivar Bo Slot
9. Pedersen, Poul

10. Utoft, Jens
11. Bertelsen, Margit Vivian
12. Iversen, Eva Kathrine
13. Jensen, Jette Solveig
14. Johansen, Rita
15. Johnsen, Herdis
16. Kjeldsen, Anna Kristine
17. Kruse, Anne Birgit
18. Kruse, Else Kirstine
19. Madsen, Anne Margrethe Skov
20. Marcussen, Alice Wullum
21. Mil ver, Inge
22. Nielsen, Britta Buch
23. Nielsen, Karen Klausholm
24. Nielsen, Marianne Balsgård
25. Pedersen, Christa Runge

14.11.-1952
13.12.-1952
14.1.-1952
3.9.-1952
8.4.-1953

17.8.-1953
4.3.-1953

12.5.-1953
27.1.-1953

10.10.-1952
27.9.-1953
10.9.-1953
1.4.-1953

19.6.-1953
3.11.-1953
21.8.-1953
23.5.-1952
19.7.-1952
7.6.-1952

15.11.-1952
22.6.-1953

14.9.-1953
21.1.-1952

6.3.-1953
2.6.-1953
2.9.-1951

13.7.-1952
26.9.-1953
8.12.-1951
30.9.-1953
28.1.-1953

15.12.-1952
14.12.-1952

5.4.-1953
2.1.-1953

14.1.-1954
13.5.-1953
20.2.-1951
12.3.-1953
26.3.-1953

28.11.-1953
15.10.-1951

12.9.-1953
15.10.-1953
24.10.-1952
23.3.-1953



1 X
1. Boisen, Henning
2. Drivsholm, Thomas Schelbeck
3. Iversen, Niels Lykke
4. Jensen, Torben Ladegård
5. Kristensen, Ole
6. Lauridsen, Gert Horsbøl
7. Mortensen, Hans Eigild Højgård
8. Nielsen, Jørgen Rossen
9. Nielsen, Kaj Møller

10. Nielsen, Kurt Laurits Broberg
11. Nielsen, Peter Tærø
12. Ovesen, Alex Hudecek
13. Pedersen, John Broch
14. Sørensen, Bent
15. Theut, Lars
16. Urup, Henning
17. Berg, Marianne
18. Christensen, Ketty Marie
19. Hansen, Birgit Abelone
20. Jakobsen, Jette Engelbrekt
21. Laursen, Anny M. Oehlenschlæger
22. Linneboe, Anne Marie
23. Madsen, Gunhild Kirstine
24. Madsen, Kirsten Elisabeth Nyborg
25. Schmidt, Margrethe

i y
1. Andersen, Lars
2. Andersen, Uffe Stig
3. Eskildsen, Thomas Krogsgård
4. Evers, Anders Maack
5. Gregersen, Andreas Horsted
6. Hansen, Christian Michael Bach
7. Hansen, Henry Damm
8. Hansen, Jørgen Andersen
9. Hansen, Niels Gerhardt Høiniche

10. Kristensen, Knud Åge Puggård
11. Lund, Peter Thisgård
12. Madsen, John Sønberg
13. Nielsen, Erik
14. Nielsen, Lars Bak
15. Olsen, Henning Dahl
16. Pedersen, Christian Abildgård
17. Pedersen, Per Brusgård
18. Rasmussen, Knud Dyrendal
19. Sejr, Arne

23.6.-1953
21.6.-1954

4.5.-1953
7.9.-1953

20.4.-1953
17.10.-1952
11.10.-1952
20.3.-1953

26.10.-1951
19.9.-1952
18.1.-1954
24.3.-1953

29.11.-1953
25.8.-1951

30.12.-1952
22.4.-1953
2.5.-1953

22.6.-1953
23.5.-1952
19.3.-1953
12.8.-1953

19.12.-1953
18.8.-1951
28.7.-1953
22.4.-1952

22.7.-1952
29.9.-1950
16.2.-1952

14.11.-1952
21.6.-1951
21.9.-1952
13.4.-1952
25.1.-1954
19.8.-1951

12.11.-1951
14.7.-1953
22.1.-1952
29.8.-1953
18.7.-1952
21.6.-1953
3.11.-1951
20.5.-1953
26.4.-1952

15.11.-1951
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20, Steffensen, Peter Arne Skovgaard
21. Andersen, Inger Margrethe Friis
22. Johansen, Bente

2.11.-1950
3.5.-1952

16.4.-1953
23. Madsen, Karen Vesterager 26.7.-1953

1 z
1. Andersen, Jens Korsager
2. Andersen, Lars Thorkild
3. Brink, Steen
4. Clement, Jørgen Nørgård
5. Frandsen, Aage
6. Hansen, Hans Henrik
7. Hansen, Holger
8. Höhrmann, Hermann
9. Håhr, Jens Peder Lind

10. Iversen, Peter Junker
11. Jensen, Henning Peter Eeg
12. Jessen, Mogens Blom
13. Møller, Hans
14. Nielsen, Finn Ulf
15. Regel, Niels Peder
16. Sørensen, Jørgen Vestergård
17. Vedsted-Hansen, Jens Christian
18. Andersen, Bente Balle
19. Kristensen, Bodil
20. Larsen, Birthe Håhr
21. Nielsen, Lydia
22. Thiim, Jette Elisabeth

27.8.-1949
24.7.-1953
25.5.-1952

19.11.-1952
24.9.-1952
17.8.-1953
14.6.-1952
26.5.-1952
5.5.-1952

17.3.-1952
1.8.-1953

28.10.-1952
18.5.-1952
9.5.-1953

10.5.-1953
29.1.-1953

5.8.-1953
10.8.-1951
19.9.-1952

11.11.-1951
24.8.-1952
23.4.-1953

2 a
1. Haldbo, Christian
2. Myllerup, Helge Christian
3. Møller, Christian Nikolaj
4. Andersen, Lone Th estrup
5. Bøjgård, Lilly
6. Haltou-Nielsen, Iben
7. Håhr, Britta
8. Hansen, Connie Anette
9. Jensen, Kirstine

10. Klausen, Ragna Merete
11. Kristensen, Dorthe Thorlund
12. Kristensen, Inge Sørine
13. Kristensen, Susanne Frydensberg
14. Nielsen, Jonna Lise
15. Pedersen, Gunhild Merete
16. Poulsen, Lisbeth Beckmann
17. Rotne, Helle Otto
18. Stavnsbo, Alice
19. Stephansen, Ingrid Tang
20. Thomsen, Helga Møller

18.12.-1951
12.10.-1950
26.9.-1952
1.11.-1952
13.1.-1952
22.5.-1951
9.2.-1952
9.5.-1952
4.1.-1950

31.5.-1952
26.10.-1951
30.7.-1952

28.12.-1951
16.2.-1952
15.8.-1952
28.9.-1949
15.6.-1951
13.9.-1952
26.9.-1950
18.3.-1951
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2 b
1. Andersen, Robert 27.4.-1952
2. Mortensen, Ivan Weis 11.4.-1952
3. Nissen, Aksel Preben 23.1.-1951
4. Pedersen, Jens Ejvind 27.7.-1951
5. Vendler, Leo Ilium 11.4.-1951
6. Andersen, Anne Marie 14.1.-1952
7. Andersen, Gunda 31.7.-1952
8. Andersen, Ingelise 22.12.-1950
9. Christensen, Anna-Metha 1.3.-1952

10. Christensen, Inga Haulund 21.1.-1951
11. Christensen, Irene 10.6.-1952
12. Eskildsen, Annelise Hessellund 10.8.-1951
13. Hvelplund, Hulda Ann-Sophia 25.11.-1952
14. Jensen, Britta Bornholt 15.3.-1952
15. Jensen, Jytte 30.11.-1951
16. Jensen, Åse Nygård
17. Madsen, Bente

8.7.-1951
21.3.-1952

18. Pedersen, Louise Hauge 1.7.-1951
19. Sorensen, Elin 12.10.-1951
20. Tofterup, Grethe 25.9.-1952
21. Grøn, Dorthea Howard 10.4.-1951

2 x
1. Andersen, Bjarne Rostgård 30.4.-1953
2. Bessmann, Jan 14.4.-1951
3. Borking, Jens 7.5.-1952
4. Christensen, Bent Jessen 2.3.-1951
5. Dahlmann, Jens Peter 26.1.-1951
6. Dyring, Sven 7.9.-1951
7. Hansen, Jørn 28.9.-1951
8. Jensen, Lars Bjørnshauge 12.9.-1952
9. Jensen, Leif 26.2.-1951

10. Laursen, Jan Præstegård 20.2.-1952
11. Madsen, Henry 8.4.-1951
12. Muus, Wilhelm Gårde 2.4.-1950
13. Mølgård, Jens Palle 13.9.-1950
14. Nielsen, Ove Søndergård 22.8.-1951
15. Pedersen, Svend Erik 16.10.-1951
16. Hansen, Birthe Torp 2.10.-1952
17. Jørgensen, Kirsten 12.9.-1952
18. Knudsen, Anita Dahl 14.6.-1951
19. Laursen, Inger Marie 4.1.-1952
20. Linneboe, Birgit 11.7.-1952
21. Skovløkke, Birte 17.7.-1952
22. Thomsen, Inga Grethe 28.9.-1951
23. Volf, Anne Katrine 25.8.-1952
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2 y
1. Boller, Peter
2. Damgård, Søren

30.3.-1952
29.10.-1951

3. Egeberg, Bent Brun 26.1.-1952
4. Iversen, Niels Hardy 29.3.-1951
5. Jensen, Aage Sandfeld 20.3.-1952
6. Johansen, Jens Jørn Peter 3.4.-1951
7. Kirkeby, Hans Jørgen 3.8.-1951
8. Larsen, Hans Søndergård 13.7.-1952
9. Nielsen, Han Isgård Bøttern 2.5.-1952

10. Nielsen, Kristian Grønvald 12.3.-1952
11. Nørregård, Helge 3.8.-1952
12. Olsen, Niels Ebbe 9.9.-1951
13. Pedersen, Hendrik Heltborg 24.5.-1949
14. Pedersen, Jens Vestergård 23.1.-1951
15. Petersen, Biame Kastbierg 11.10.-1952
16. Vork, Verner 17.4.-1951
17. Holm, Lisbeth Wilhjelm 9.2.-1952
18. Jensen, Edith Brandt 15.8.-1951
19. Jørgensen, Lone 11.12.-1952
20. Kirkeby, Ruth 30.9.-1952
21. Kristiansen, Ellen Alice 20.9.-1950
22. Nielsen, Pia 5.11.-1951
23. Nissen, Anne-Lise 25.3.-1952
24. Wemmelund, Hanna Alsing 22.3.-1951

2 z
1. Andersen, Carsten Skovgård
2. Birkebæk, Niels Holtum
3. Bøndergård, Erling
4. Hansen, Poul Erik Søvsø
5. Holm, Egon Vesterberg
6. Holst, Lars
7. Hvitved, Jan
8. Jessen, Jens Peter
9. Kristiansen, Knud Gert

10. Munck, Ole
11. Nielsen, Erik Elkjær
12. Nielsen, Per Buhl
13. Olsen, Per
14. Pedersen, Niels Kristian Holm
15. Stoklund, Finn Kildegård
16. Therkelsen, Jørgen Helge
17. Frederiksen, Britta Karen Marie
18. Sommer, Bodil
19. Uhre, Birgitte Elisabeth

10.7.-1952
16.8.-1951
24.2.-1951

1.7.-1951
8.4.-1952

15.2.-1952
31.3.-1951

14.12.-1951
29.1.-1952
11.4.-1952
5.9.-1951

12.12.-1951
5.12.-1950
21.3.-1952

25.11.-1952
4.12.-1951
4.10.-1951
7.8.-1951

22.5.-1952
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3 a
I. Andersen, Flemming Søby
2. Grue, Hans Christian
3. Hansen, Arne Kruse
4. Hansen, Jens Ole
5. Mathiasen, Øivind Kårstad
6. Mikkelsen, Dan Arrevad
7. Zacho, Jørgen
8. Andersen, Else Marie
9. Christensen, Lone Egeberg 

It). Eskildsen, Annette Damgård 
11. Hansen, Jytte
12. Hyldgård, Tove
13. Jansen, Jette
14. Jessen, Laila
15. Johnsen, Karen
16. Kjærgård, Birgitte
17. Kristensen, Ragnhild Due
18. Nielsen, Annette Rahbæk
19. Nielsen, Bente
20. Skov, Else Kirstine
21. Sørensen, Agnethe Lysholt
22. Sørensen, Marianne Eeg
23. Tapdrup, Susanne
24. Thomsen, Hanne Marie
25. Werge, Lis

3 b
1. Bang-Pedersen, Christian
2. Nytoft, Hans Christian
3. Pedersen, Hardy
4. Andersen, Anne-Marie
5. Antonius, Lisbeth
6. Balleby, Lis
7. Christensen, Lissy
8. Ipsen, Inger Marie
9. Iversen, Nanna

10. Jacobsen, Lene Marie
11. Johansen, Eva
12. Lauridsen, Else Margrethe Bjerre
13. Lauritsen, Laila Sejr
14. Martiny, Anne Lise Geleff
15. Mortensen, Henny
16. Mortensen, Jette
17. Nicolaisen, Helen Arvad
18. Nielsen, Annette
19. Nielsen, Hanne
20. Nielsen, Inger
21. Rotbøl, Hanne Marie

1.8.-1950
14.9.-1951
27.4.-1950

8.6.-1950
16.12.-1951

1.10.-1946
10.1.-1950

1.4.-1951
5.8.-1950
8.3.-1951

10.1.-1950
26.2.-1951
10.4.-1949
2.5.-1951

16.10.-1950
17.12.-1949
10.6.-1950

26.10.-1950
13.3.-1951
25.7.-1951

28.12.-1949
16.2.-1951
11.9.-1951
30.5.-1950
3.6.-1951

15.12.-1947
18.11.-1950
15.10.-1950
7.10.-1950
13.2.-1951
4.9.-1950
1.2.-1951
1.4.-1951

24.1.-1951
10.6.-1951
21.5.-1951
30.7.-195I

13.11.-1950
4.8.-1950

8.10.-1950
7.12.-1950
10.9.-1951

20.12.-1950
20.12.-1950

15.8.-1950
18.10.-1950
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3 x
1. Christensen, Gert 23.4.-1951
2. Frandsen, Jan 12.8.-1950
3. Grøn, Jens Andreas Howard 10.4.-1951
4. Kristensen, Georg Nørgård 7.10.-1951
5. Meier, Torben 8.10.-1949
6. Mikkelsen, Erik 9.8.-1950
7. Pedersen, Søren Klostergård 19.8.-1949
8. Starup, Karsten Bruno 14.10.-1951
9. Thomassen, Ebbe 24.12.-1951

10. Værge, Elmer 13.2.-1950
11. Andersen, Grethe Ørum 6.9.-1950
12. Andersen, Kirsten Hauge 31.7.-1951
13. Eriksen, Birgit 19.4.-1951
14. Hansen, Gudrun Hviid 29.9.-1951
15. Hansen, Krista Stubkjær 16.9.-1950
16. Jensen, Poula Gern 29.8.-1949
17. Linneboe, Kirsten Arngod 21.4.-1951
18. Nielsen, Anna 1.2.-1951
19. Nielsen, Jytte 23.7.-1951
20. Nielsen, Karen Vinge 5.3.-1951
21. Petersen, Karen Ellebæk 19.11.-1951
22. Therkildsen, Alice 12.9.-1951
23. Thomsen, Tove Eline 1.2.-1951
24. Underlin, Annette 9.5.-1951

3 y
1. Dragsbæk, Jens Otto
2. Graversen, Ejgil Vestergård
3. Hansen, Poul
4. Iversen, Peter Egon
5. Norup, Børge
6. Jensen, Jan Elton
7. Jensen, Niels Juul
8. Johnsen, Hans Ankjær
9. Kristensen, Peer Hull

10. Larsen, Holger Lindbæk
11. Nielsen, John
12. Nørgård, Carsten
13. Rasmussen, Jens Marinus
14. Rechter, Niels
15. Thomsen, Søren
16. Brink, Jette
17. Hallager, Kirsten
18. Halvorsen, Tove Skov
19. Hansen, Elsebeth Højmark
20. Hjøllund, Karen Elisabeth
21. Simmelsgård, Klara

10.11.-1950
1.12.-1950
28.2.-1950
24.4.-1950
27.4.-1951

1.8.-1951
4.5.-1950
6.5.-1951
1.2.-1951

15.8.-1950
16.12.-1950

8.3.-1951
18.4.-1950
23.2.-1951

1.8.-1950
24.9.-1950
11.1.-1952
29.6.-1950

2.1.-1952
2.12.-1951
27.2.-1950
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3 z
1. Christensen, Steen Møbjerg 22.1.-1951
2. Hansen, Johan Peter 9.6.-1951
3. Hansen, Niels Elbrønd 16.4.-1951
4. Jensen, Peter Kjestrup Axel 28.1.-1951
5. Jepsen, Poul Erik 13.5.-1951
6. Jørgensen, Johannes H. 10.6.-1951
7. Kildeby, Ole 27.1.-1951
8. Larsen, Alfred 17.8.-1950
9. Linde, Svend-Åge 30.6.-1951

10. Madsen, Henning Anders 1.7.-1950
11. Thomsen, Svend 24.3.-1949
12. Bertelsen, Anna-Mette 12.11.-1950
13. Feierskov, Inge-Lise 27.9.-1950
14. Jensen, Kirsten Bukkehave 6.11.-1950
15. Kristiansen, Hanne 15.3.-1950
16. Lindberg, Elisabet 9.9.-1949
17. Nielsen, Louise Schmidt 26.7.-1949
18. Pedersen, Sigrid 23.4.-1951
19. Thomsen, Ingrid Schjødt 19.11.-1950

hfa
1. Andersen, Linda Ågård
2. Andersen, Inger Marie
3. Bækby, Lene
4. Clausen, Gurli
5. Hansen, Bente Brix
6. Hansen, Else Marie
7. Holmslykke, Frank
8. Jørgensen, Birthe Marie Eg
9. Kodal, Steen Bank

10. Kristensen, Lissi
11. Nielsen, Finn
12. Nielsen, Grete Daugård
13. Nielsen, Inger Elise Engholm
14. Nielsen, Mogens Dahlstrøm
15. Nissen, Sigrid Jensine
16. Pedersen, Børge Hansen
17. Pedersen, Leif Fabricius
18. Poulsen, Peter
19. Pugh, Hjørdis Junker
20. Schou, Povl
21. Thalund, Elisabeth
22. Vind, Jørn

9.12.-1950
22.7.-1952
8.8.-1951

10.5.-1952
17.7.-1952
29.5.-1952
7.10.-1952
19.9.-1951
5.6.-1952

22.7.-1951
27.7.-1951
10.9.-1952

25.10.-1951
23.10.-1948

2.3.-1952
17.2.-1952
3.4.-1950

14.1.-1952
16.2.-1951
12.8.-1951
4.3.-1952
5.4.-1952
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hfb
1. Andersen, Alf Skårup Lybek
2. Elmstrøm, Torben
3. Hansen, Vagn Erik
4. Hansen-Vestkær, Anny Kirstine
5. Jensen, Annalise Skov
6. Jensen, Ulla
7. Johansen, Solveig
8. Larsen, Conni
9. Lauridsen, Tonny Seiersen

10. Müller, Bodil
11. Nielsen, Alice Korsgård
12. Nielsen, Ellen Margr. Tingskov
13. Nielsen, Ingo Rahbek
14. Nielsen, Joan Boysen
15. Pedersen, Kaj Evald
16. Ramsing, Karsten
17. Rasmussen, Frede
18. Søgård, Elsa
19. Sørensen, Marianne
20. Sørensen, Minna
21. Thomsen, Arne Vestergård
22. Westergård, Jørgen
23. Wulff, Ingrid Elisabeth
24. Østergård, Jørgen

6.12.-1951
10.5.-1952

1.7.-1951
29.11.-1945

6.1.-1951
21.1.-1951
18.1.-1952

27.10.-1951
7.8.-1952

29.3.-1952
16.5.-1937

14.10.-1951
13.11.-1935
23.9.-1952
14.5.-1952
22.4.-1952
21.5.-1950

1.5.-1951
5.9.-1950

19.1.-1951
22.2.-1951

9.4.-1951
22.8.-1950

12.12.-1950

EKSAMENSOPGIVELSER
Religion

3a (O. Fog): Læst: Gennemgang af GI. Testamente med tekstlæsninger 
efter Holm-Nielsen f. fl.: Bibelen, indhold og historie. Gennemgang 
af Ny Testamente med tekstlæsning på grundlag af Holm-Nielsen 
m. fl.: Bibelen, indhold og historie. Primitiv religion og hinduismen 
efter Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden. Samtaler om reli
gion og livsanskuelse efter Christensen, Fogde og Jensen: Religion og 
livsanskuelse.

3b, 3x, 3y, 3z (T. Stubdrup): Gennemgang af Markusevangeliet. L. Ä. 
Bay: Fremmede religioner i nutiden. Gennemgang af Moseloven og 
de profetiske bøger i Det gamle Testamente. Gennemgang af »Søren 
Kierkegaard« ved Søren Holm samt den moderne eksistentialisme og 
dens forhold til kristendommen.
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Dansk
3a (Pr. Hansen): Lærebøger og antologier: Litteraturudvalg I. Broder

sen og Sven Møller Kristensen (2. opl.). Håndbog i Dansk Litteratur 
2 + 3, Falkenstjerne og Borup Jensen (18. udg.). Svens Antologi ved 
Folke Roikjer (2. opl.).
Større værker: Den Stundesløse, Ravnkel Frøjsgodes saga. Brudstyk
ker af en Landsbydegns Dagbog.
Kortere tekster: Bjarkemål, Ebbe Skammelssøn, Dronning Dagmars 
Død, Keed af Verden, og Kier ad —, Om mig selv, Til min Moltke, 
Hakon Jarls Død, Strandbakken ved Egelykke, Nattergalen, Den 
grimme Ælling, En Jøde, Af Adam Homo: Adams Bryllup, Det uen
deligt Små, Ørneflugt, Frøkenen, Kirstens sidste Rejse, Torden i Syd, 
Den afrikanske Farm, Fiskerne, De blå Undulater, Marias Søn, Løg
neren, Det daglige Brød, Skorstensrøg, Den druknede Mand.
Svensk litteratur: Ur Hemsöborna, Kejsarinnans Kassakista, Grav
skriften, Fredmans epistel nr. 9, Grevinnans besök, Vikingen, Atlan
tis, Wennerbom, Bondestudenten, En død arbetarhustru, En fader 
med sin sön, Hälsning till Danmark, Kungen är död.
Norsk litteratur: Garman og Worse, Pan, Gobelin, Haugtussa, Dag.

3b (Pr. Hansen): Lærebøger og antologier: Litteraturudvalg I v. Broder
sen og Sven Møller Kristensen (2. opl.). Håndbog i Dansk Litteratur 
2 + 3, Falkenstjerne og Borup Jensen (18. udg.). Svensk Antologi ved 
Folke Roikjer (2. opl.).
Større værker: Ravnkel Frøjsgodes saga, Brudstykker af en Landsby
degns Dagbog, Maser.
Kortere tekster: Bjarkemål, Ebbe Skammelssøn, Dronning Dagmars 
Død, Keed af Verden, og Kier ad —, Om mig selv, Til min Moltke, 
Flakon Jarls Død, Strandbakken ved Egelykke, Nattergalen, Den 
grimme Ælling, En Jøde, Af Adam Flomo: Adams Bryllup, Det uen
deligt Små, Ørneflugt, Frøkenen, Kirstens sidste Rejse, Torden i Syd, 
Den afrikanske Farm, Fiskerne, De blå Undulater, Marias Søn, Løg
neren, Det daglige Brød, Skorstensrøg, Den druknede Mand.
Svensk litteratur: Ur Hemsöborna, Kejsarinnans Kassakista, Grav
skriften, Fredmans epistel nr. 9, Grevinnans besök, Vikingen, Atlan
tis, Wennerbom, Bondestudenten, En død arbetarhustru, En fader 
med sin sön, Hälsning till Danmark, Kungen är död.
Norsk litteratur: Garman og Worse, Pan, Gobelin, Haugtussa, Dag.

3x (Pr. Hansen): Lærebøger og antologier: Litteraturudvalg I v. Bro
dersen og Sven Møller Kristensen (2. opl.). Håndbog i Dansk Littera
tur 2 + 3, Falkenstjerne og Borup Jensen (18. udg.). Svensk Antologi 
ved Folke Roikjer (2. opl.).
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Større værker: Ravnkel Frøjsgodes saga, Erasmus Montanus, Brud
stykker af en Landsbydegns Dagbog.
Kortere tekster: Bjarkemål, Ebbe Skammelssøn, Dronning Dagmars 
Død, Keed af Verden, og Kier ad —, Om mig selv, Til min Moltke, 
Hakon Jarls Død, Strandbakken ved Egelykke, Nattergalen, Den 
grimme Ælling, En Jøde, Af Adam Homo: Adams Bryllup, Det uen
delige Små, Ørneflugt, Frøkenen, Kirstens sidste Rejse, Torden i Syd, 
Den afrikanske Farm, Fiskerne, De blå Undulater, Marias Søn, Løg
neren, Det daglige Brød, Skorstensrøg, Den druknede Mand.
Svensk litteratur: Ur Hemsöborna, Kejsarinnans Kassakista, Grav
skriften, Fredmans epistel nr. 9, Grevinnans besök, Vikingen, Atlan
tis, Wennerbom, Bondestudenten, En død arbetarhustru, En fader 
med sin sön, Hälsning till Danmark, Kungen är död.
Norsk litteratur: Garman og Worse, Pan, Gobelin, Haugtussa, Dag.

3y + 3z (B. A. Jensen): Lærebøger og antologier: Brodersen og Sven 
Møller Kristensen: Litteraturudvalg I og II (3. op.). Falkenstjerne og 
Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I, Il og III (18. udg.). 
I. P. Jacobsen: Udvalgte noveller (Dansklærerforeningen). Separate 
duplikerede tekster. Norrild: Dansk Litteraturhistorie. Folke Roikjer: 
Svensk Antologi (3. opl.).
Større værker: Vaulundurs Saga, Den politiske Kandestøber (3y), 
Erasmus Montanus (3z), Den grimme Ælling, Nattergalen, Vinden 
fortæller, Den lille Havfrue, Løgneren.
Kortere tekster: Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Hver sin 
Skæbne, Af Peder Paars, Om at gruble, Den yndigste Rose, Fler vil 
ties, Du deylig Rosen-Knop, Rungsteds Lyksaligheder, Af Sankt 
Hansaften-Spil, Simon Peder, Strandbakken ved Egelykke, Af 
Grundtvigs Dagbøger, Høsten (Hauch separat), En dansk Students 
Æventyr, Frits, Licentiaten, Skytten på Aunsbjerg (sep.). Johannes 
Climacus, Af Niels Lyhne, Frøkenen, Impressionisme (Bank, sep.), 
Symbolisme, Ahasverus, Bekendelse, Det underste land (sep.), Rids 
(sep.), Indledning til Heretica (sep.), Som havet (sep.), Skabelse (sep.), 
Husene (sep.), Af Havet under mit vindue (sep.), Silvanus af Naza
reth (sep.), Patienten (sep.).
Svensk litteratur: Fredmans Epistel nr. 9, Fredmans Epistel nr. 81, 
Grevinnans besök, Vikingen, Epilog vid Magisterpromotion, Ur Hem
söborna, Hans Högvördighet, Pälsen, Kyssen, Far och jag, En värld 
är varje, Studentkärren, Om det fanns, Att döda et barn.
Norsk litteratur: Mit Følge, Haugtussa, Pan, Gobelin, Vi overlever 
alt, Det store Spelet.
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Engelsk
3a (Paulli Andersen): Shakespeare: Julius Caesar: Act III, sc. 1. og 2. 

Two Centuries of English Poetry: Byron: Don Juan. Lawrence: Snake. 
Sassoon: The Glory of Women. MacNeice: Prayer Before Birth. Frost: 
The Road Not Taken. St. Vincent Millay: To Jesus On His Birthday. 
Duplikerede tekster: Paxton: The Willing Conscript. Amis: New 
Approach Needed. Cummings: My Sweet Old Etceters. Tessimond: 
The Crooner.
Aspects of British Life and Thought s. 20-30.
The British Spirit s. 60-65.
Hoggart: The Uses of Litteracy s. 33-41.
Steinbeck: Of Mice and Men (Penguin 717) s. 57-70.
Sillitoe: Saturday Night and Sunday Morning (Pan) chapt. 1. 
Schulberg: Some Faces in the Crowd. Your Arkansas.
Traveller, s. 7-16: The time.
Arndal & Johnson: Five By Five s. 13-53.

3b (Paulli Andersen): Shakespeare: Julius Caesar, Act III, sc. 1 og 2. 
Two Centuries of English Poetry: Byron: Don Juan. Lawrence: Snake. 
Sassoon: The Glory of Women. MacNeice: Prayer Before Birth. Frost: 
The Road Not Taken. St. Vincent Millay: To Jesus On His Birthday. 
Hughes: Trumpet Player.
Duplikerede tekster: Henri: Don’t Worry. Everything’s Going to be 
All Right. Paxton: The Willing Conscript. Porter: Your Attention 
Please. Amis: New Approach Needed. Tessimond: The Crooner. Bey- 
non: No Title.
Aspects of British Life and Thought s. 20-30.
Rank: The American Scene s. 28-38.
Steinbeck: The Pearl, chapt. 3.
50 Great American Short Stories (Bantam Classic) s. 256-68. 
Hemingway: A Farewell to Arms, chapt. 41.
Lawrence: The Fox s. 85-105 (The Ladybird/Three Novellas, Pen
guin).
Baldwin: The Fire Next Time s. 23-46.

2x (E. Ørsnes): Facts & Fiction I: Steinbeck af Travels with Charley. 
Facts & Fiction IL Orwell: Shooting and Elephant. Huxley: Af Brave 
New World.
Nine American Short Stories: Hemingway: Indian Camp. Steinbeck: 
The Leader of the People. Shirley Jackson: The Lottery.
Sillitoe: Saturday Night and Sunday Morning, kap. 1 og 16 (= sidste 
kapitel).

32



Short Story Masterpieces (Dell Books): Joyce: The Boarding House. 
O’Connor: My Oedipus Complex.

2y (E. Ørsnes): Facts & Fiction I: O’Neill: Scenen from »Ah, Wilder
ness«.
Nine American Short Stories: Hemingway: Indian Camp. Hughes: 
One Friday Morning. Steinbeck: The Leader of the People. Jackson: 
The Lottery.
Sillitoe: Saturday Night and Sunday Morning, kap. 1 og 16.
Short Story Masterpieces (Dell): Joyce: The Boarding'House. O’Con
nor: My Oedipus Complex.

2z (H. Toft): A Modern English Omnibus s. 55-59. Facts and Fiction I, 
s. 59-60, s. 72-92. Facts and Fiction II, s. 144-152. Hurry On Down, 
s. 14-20, 133-153. Death of a Salesman Act II (fra Bernard: »Hello 
Uncle Willy«).

Tysk
3a (B. Ebbesen): Goethe: Faust I (Reclam), vers 243-784, 1178-1258, 

3414-3520.
Schiller: Maria Stuart (Gad), vers 1-250, 380-684, 2225-2467.
Brecht: Leben des Galilei (Gyldendal), s. 25-40, 134-146.
Digte (efter Gad): Lessing: Die drei Ringe (3,5). Goethe: An den 
Mond (1,2); Prometheus (1,9); Grenzen der Menschheit (1,4); Das 
Göttliche (1,6); Schiller: Die Bürgschaft (4,3); Hölderlin: Abend
phantasie (0,8); Heine: Die Grenadiere (1,2); Wir sassen om Fischer
hause (0,9); Lenau: Die drei Zigeuner (0,9); Th. Storm: Meeresstrand 
(0,4); Spruch (0,1); Nietzsche: Dem unbekannten Gott (0,7); Zarathu
stras Lied (0,3); Dehmel: Der Arbeitsmann (1,0); Lersch: Brüder (0,4); 
Ein Kamerad (0,5); Die Arbeit (0,4).
Kulturhistorisk stof: (Ring Hansen og Stærmose): Immanuel Kant von 
Fleine geschildert (6,8); Kant: Ueber das Erhabene und das Schöne 
(1,5); E. Kretschmer: Der Lebenskünstler (s. 78 til 85 »Schiller lebte 
schon . . «) (6,5); Th. Mann: Radiosendung (3,0). (Duplikerede tekster): 
Marx: Fra »Manifestet« og »Zur Kritik der politischen Oekonomie« 
(2,0); Schiller og Brecht om teatret (1,9).

3b (B. Ebbesen): Goethe: Faust I (Reelam), vers 243-784, 1178-1258, 
3414-3520.
Schiller: Don Carlos (Reclam), I Akt, 1 u. 2. Auftritt: II, 8. Akt. 
Auftritt til s. 64 (»Prinzessin — Sie verlässt ihn . . .«).
Brecht: Schweyk im zweiten Weltkrieg (Suhrkamp): s. 19 (Der Gesta
poagent Brettschneider ist eingetreten) til s. 32 (Zwischenspiel); s. 83 
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(Er singt) til s. 88 (Schweyk singt): s. 99 (Der Kelch verschwindet) — 
stykket ud.
Brecht: (Die Wahrheit ist konkret): Keunergeschichten (3,6); Flücht
lingsgespräch Nr. XVIII (1,8).
Digte (efter Gad): Lessing: Die drei Ringe (3,5). Goethe: An den 
Mond (1,2); Prometheus (1,9); Grenzen der Menschheit (1,4); Das 
Göttliche (1,6); Schiller: Die Bürgschaft (4,3); Hölderlin: Abend
phantasie (0,8); Heine: Die Grenadiere (1,2); Wir sassen om Fischer
hause (0,9); Lenau: Die drei Zigeuner (0,9); Th. Storm: Meeresstrand 
(0,4); Spruch (0,1); Nietzsche: Dem unbekannten Gott (0,7); Zarathu
stras Lied (0,3); Dehmel: Der Arbeitsmann (1,0); Lersch: Brüder (0,4); 
Ein Kamerad (0,5); Die Arbeit (0,4).
Kulturhistorisk stof: (Ring Hansen og Stærmose): Die deutsche 
Sprache (4,0); Immanuel Kant von Heine geschildert (6,8); Kant: 
Ueber das Erhabene und das Schöne (1,5); Oswald Spengler: Der 
deutsche Volkscharakter (4,5); Hitler: Wie das deutsche Volk ver
führt wurde — til s. 212 (Jede Propaganda . . .) (3,0). (Duplikerede 
tekster): Marx: Fra »Manifestet« og »Zur Kritik der politischen 
Oekonomie« (2,0); Schiller og Brecht om teatret (1,9).

2x (Rektor): Schiller: Maria Stuart I.
Goethe: Urfaust, pp. 50-62. (Branner og Pedersen).
Brecht: Die Wahrheit ist konkret. Die Dreig.oper, pp. 25-41. Song 
vom Nein & Ja, p. 190.
100 Deutsche Gedichte: Lessing: Die drei Ringe, p. 10-12. Goethe: 
Kennst du das Land, p. 28. Schiller: Der Handschuh, p. 55.
Dürrenmatt: Besuch der alten Dame, Akt. I. (Neue Deutsche Texte).

Fransk
3a (Paulli Andersen): Læst: Atke & Hyllested: Fransk begynderbog (i 

afsnit II kun s. 44-61 og 80-86). Oleg Koefoed: Le billet voyageur 
(Statsradiofoniens teksthefter). Anouilh: Le Bal des voleurs. Ayme: 
La Tete des Autres (Livre de Poche). Sartre: Les jeux sont faits (fort
sættes i 3g). Sartre: Les jeux sont faits (fortsat). Ring Hansen & Hu
sum: Choix de Contes modernes, s. 7-13, 131-147, 159-167. Pagnol: 
Topaze (15 elever). Camus: L’Étranger (3 elever). Sartre: Les Mains 
sales (3 elever). Romains: Knock (2 elever). Cocteau: Les Parents 
terribles (1 elev). Guilloux: La Maison du Peuple (1 elev). En ugent
lig frilæsningstime i første halvdel af 3g. Arbejdet foregik hoved
sagelig enkeltvis; dog med et par smågrupper. Antallet af læste ns 
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ligger mellem 45 og 90. Desuden diverse stencilerede ekstemporal
tekster (avisudklip etc.).

3b (T. Stubdrup): Læst: Atke & Hyllested: Fransk begynderbog (1. del). 
La Famille Dupont. Lacitrouille. Rochay og Laugesen: Lectures Hu- 
moristiques, p. 31-67 og p. 86-98. Camus: L’Étranger. Laugesen: Lec
tures Faciles, 9-24. Rindum og Husum: Choix de Contes Modernes, 
7-13, 20-33, 57-67, 114-122. Choix de Contes modernes, 147-159, 159- 
167, 167-178. Lindegård og Donchin, 44-113. Frilæsning i hele 3g 
1 time pr. uge fra 150-300 p. pr. elev.

3x (T. Stubdrup): Læst: Bittmann og Eloir: Lær fransk. Les Vincent å 
Paris. Rochay og Laugesen: Lectures Humoristiques, p. 86-104, 63-64, 
40-55. Albert Camus: L’Étranger. Pierre Fourré: Médecin sous les 
Tropiques. Laugesen: Lectures Faciles, 9-24. Hansen og Husum: 
Choix de Contes, 7-13, 15-33, 57-67. Linde og Douchin: Le Miroir, 
94-112, 44-59. Frilæsning på klassen ca. 40 ns.

3y (B. Ebbesen): Læst: Atke og Hyllested: Fransk begynderbog, p. 4-48. 
G. Mauger: Cours de langue et de civilisation frangaises I. Camus: 
L’Étranger (Livre de poche), p. 7-105. M. Pagnol: La Gloire de mon 
pére (Livre de poche), p. 13-98. H. Ring Hansen og P. Husum: Choix 
de Contes modernes, p. 7-57, p. 84-114, p. 131-167. Franske sange 
(Guy Béart: Vive la rose, etc.).

3z (B. Ebbesen) Læst: Atke og Hyllested: Fransk begynderbog, p. 4-48. 
G. Mauger: Cours de langue et de civilisation frangaises I: M. del 
Castillo: Tanguy (Le franjais pour tous), p. 11-90, p. 105-129, p. 214- 
224. M. Pagnol: Topaze (Fasquelle), p. 10-64. Sartre: Les jeux sont 
faits (Le franjais pour tous): Franske sange (Guy Béart: Vive la 
rose, etc.).

Latin
3a (G. Jessen): Per Krarup: Romersk Poesi i udv. (Gyldendal, 3. opl., 

1962). Catul: nr. 1, 2, 3, 4, 5. Ovid: Ved den elskedes dør. Karl Niel
sen og Per Krarup: Latinsk læsebog (Gyldendal, 6. udg.). Sueton: 
Divus Julius, 81-85. Cicero: In Catilinam I, 1-2. In Catilinam III. 
Pro Sexto Roscio, 15-28, 34-49. Litt, ad fam XIV, 4. Certz: C. Jul. 
Cæsaris Belli Galici Libri VII (Gyldendal, 11. udg.). Liber IV, 20-38. 
Liber VI, 21-28.

3b (G. Jessen): Per Krarup: Romersk Poesi i udvalg (Gyldendal 1962). 
Catul nr. 1, 2, 3, 4, 5. Ovid: Ved den elskedes dør. Cicero: Pro Sexto 
Roscio Am. (Oxford), 15-28, 34-51. Karl Nielsen og Per Krarup: 
Latinsk læsebog (Gyldendal, 6. udg., 1968). Sueton: Divus Julius, 81-
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85. Cicero: In Catilinam I. Litt. ad. fam. XIV, 2. Gertz: Cæsaris Belli 
Gallici (Gyldendal, 11. udg.). Liber IV, 1-16, 18-19. Liber VI, 21-28. 

2a + b (H. Sørensen): M. CI. Gertz: Caesars Gallerkrig: bog I, side 1-6, 
bog IV, side 75-80. Per Krarup: Cicero: De re publica. Udvalg for 
gymnasiet, 1957. Cicero: De re publica, I bog, s. 15-23 og 27-40. 
Cicero: De re publica, VI bog, s. 79-88. Schöning: Lateinische Lese
hefte, 1952. Cicero: III tale mod Catillina, s. 28-39.

Oldtidskundskab
3a (Åse Petersen): Drama: Euripides: Elektra, klasserforen. 1963.

Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Homers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, s. 127-144.
Prosa: Kragelund: Græske historikere, 1957, s. 9-27. Angrebet på 
Grækenland 480, s. 95-103. Arginusserprocessen. Platon: Symposion, 
klassikerforen., udg. 1960.

3b (Åse Petersen): Drama: Aischylos: Agamemnon (klassikerforen., udg. 
af Orestien, 1961).
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Flomers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, s. 127-144.
Prosa: Platon: Kriton (Sokrates domfældelse og død). Faidon, udg. af 
Frisch og studentersamfundet, 1964. Platon: Symposion, klassiker
foren., 1960.

3x (Åse Petersen): Drama: Euripides: Elektra, klassikerforen., 1963.
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Flomers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, s. 127-144.
Prosa: Kragelund: Græske kunstværker 1957. S. 9-27 Angrebet på 
Grækenland 480. S. 83-94 Arginusserprocessen. Platon: Symposion, 
udg. af klassikerforen. 1960.

3y (Åse Petersen): Drama: Sofokles: Antigone, klassikerforen. 1960.
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Flomers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, s. 127-144, v. 1-565.
Prosa: Sokrates domfældelse og død, v. H. Frisch, udg. af studenter- 
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samfundet 1964, s. 25-106. Kragelund: Græske historikere 1957, s. 9- 
27, 63-66, 79-82, 83-94.

3z (Åse Petersen): Drama: Euripides: Elektra, klassikerforen. 1960. 
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Homers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, v. 1-565, s. 127-144.
Prosa: Kragelund: Græske historikere, 1957. Herodot: Angreb på 
Grækenland 480, s. 9-27. Xenophon: Arginusserprocessen, s. 95-103. 
Platon: Symposion, udg. af klassikerforen. 1960.

2a (Åse Petersen): Drama: Antigone (klassikerforen., udg. 1960).
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Homers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, v. 1-565, s. 127-144.
Prosa: Herodot udv. v. Th. Hastrup og L. Hjortsø, 1962. S. 7-27 Kong 
Kroisos. S. 31-42 Logoi, Nilen, Hvilken forfatn. Hartvig Frisch: 
Sokrates domfældelse og død (studentersamfundet 1964). Sokrates 
forsvarstale. Kriton. Faidon.

2b (Åse Petersen): Drama: Euripides: Elektra (udg. klassikerforen. 1963). 
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Homers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, s. 127-144.
Prosa: Græske historikere, v. Kragelund, 1957. Herodot s. 9-27, 63-66. 
Angrebet på Grækenland 480 og Polykrates ring. Thukydid s. 83-94 
Athen og Milos. Xenophon s. 95-103 Arginusserprocessen. Hartvig 
Frisch: Sokrates domfældelse og død, udg. studentersamfundet 1964, 
s. 25-106.

2x (Åse Petersen): Drama: Sofokles: Antigone (Thor Lange, Gads for
lag 1964).
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Homers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, v. 1-565, s. 127-144.
Prosa: Græske historikere, v. Kragelund, 1957. S. 9-27, 63-66, 79-82, 
83-94. Sokrates domfældelse og død v. H. Frisch, udg. studentersam
fundet 1964, s. 25-106.

2y (Åse Petersen): Euripides: Elektra, klassikerforen., udg. 1960.
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443
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-676, s. 187-193. Homers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, v. 1-565, s. 127-144.
Prosa: Herodot udv. v. Th. Hastrup og L. Hjortsø 1962. S. 7-27 Kong 
Kroisos. Platon: Symposion, klassikerforen., udg. 1960.

2z (Åse Petersen): Drama: Euripides: Elektra, klassikerforen. 1963.
Poesi: Af Homers Iliade, udg. v. F. Maule og L. Hjortsø, 1962. 1. 
sang, v. 101-612, s. 11-29. 6. sang, v. 119-236, s. 64-67. 24. sang, v. 443 
-676, s. 187-193. Flomers Odyssé, udg. F. Maule og L. Hjortsø, 1964. 
9. sang, v. 1-565, s. 127-144.
Prosa: Græske historikere, v. Kragelund, 1957, s. 9-27, 63-66, 79-82, 
83-94. Sokrates domfældelse og død v. H. Frisch, studentersamfundet 
1964, s. 25-106.

Historie
3a (H. Sørensen): Før 1900: Bind I: Rom, s. 193-259 (Gads historie for 

gymnasier og seminarier, 4. reviderede udgave 1967).
Bind III: 1) Enevælden i Frankrig, Tyskland, Danmark og Sverige 
(perioden 1648-1750), s. 34-104 + 159-179. 2) Den franske revolution 
+ Napoleonstiden. Perioden 1789-1815, s. 235-256 + 287-310 (Gads 
historie for gymnasier og seminarier 1964).
Kilder: Frederik den Store, Historiske læsehæfter for gymnasiet v. Th. 
A. Müller, s. 71-90.
Billeder: 1) Danmarks historie i billeder ved Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: nr. 198 (Arvehyldningen), nr. 208 (Karl den Tolvte), nr. 220 
(Christiansborg). 2) Verdenshistoriske billeder ved Ilsøe og Jonson 
1963: nr. 234 (Ludvig den 14.), nr. 237 (Versailles), nr. 242 (Crom
well og parlamentet), nr. 245 (Bondefamilie), nr. 249 (Frederik den 
Store), nr. 252 (Kongernes kage), nr. 259a (Den amerikanske uafhæn
gighedserklæring), nr. 263 (Den døende Marat), nr. 264 (Marie An
toinette med børn), nr. 270 (Den sårede Robespierre), nr. 274 (Napo
leon kroner Josephine), nr. 276 (Om landgang i England), nr. 277 
(Tyrefægtning i Spanien), nr. 278 (Overgangen over Beresina).
Efter 1900: Bind IV: I Europa i perioden 1918-1939, s. 181-287 (Gads 
historie for gymnasier og seminarier 1965). Bind IV: II Europa og 
den øvrige verden i perioden 1945-1965, s. 369-532, 604-630, 711- 
736. Kilder: E. Bøgebjerg og S. Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie 1965, s. 62-93 (Czekoslovakiet).
Samfundslære: Knud Kretzschmer og Carl Lindhardt Hansen: Sam
fundslære for gymnasiet og seminariet, 7. reviderede udgave: §§ III, 
V, VII, VIII, IX, X. 103 sider.
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3b (H. Sørensen): Før 1900: Bind I: Grækenland, s. 127-189 (Gads hi
storie for gymnasier og seminarier, 4. reviderede udgave 1967).
Bind III: 1) Enevælden i Frankrig, Tyskland, Danmark og Sverige 
(perioden 1648-1750), s. 34-104 + 159-179. 2) Den franske revolution 
+ Napoleonstiden. Perioden 1789-1815, s. 235-256 + 287-310 (Gads 
historie for gymnasier og seminarier 1964).
Kilder: Frederik den Store, Historiske læsehæfter for gymnasiet v. Th. 
A. Müller, s. 71-90.
Billeder: 1) Danmarks historie i billeder ved Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: nr. 198 (Arvehyldningen), nr. 208 (Karl den Tolvte), nr. 220 
(Christiansborg). 2) Verdenshistoriske billeder ved Ilsøe og Jonson 
1963: nr. 234 (Ludvig den 14.), nr. 237 (Versailles), nr. 242 (Crom
well og parlamentet), nr. 245 (Bondefamilie), nr. 249 (Frederik den 
Store), nr. 252 (Kongernes kage), nr. 259a (Den amerikanske uafhæn
gighedserklæring), nr. 263 (Den døende Marat), nr. 264 (Marie An
toinette), nr. 270 (Den sårede Robespierre), nr. 274 (Napoleon kroner 
Josephine), nr. 276 (Om landgang i Englang), nr. 277 (Tyrefægtning 
i Spanien), nr. 278 (Overgangen over Beresina).
Efter 1900: Bind IV: I Europa i perioden 1918-1939, s. 181-287 (Gads 
historie for gymnasier og seminarier 1965). Bind IV: II Europa og 
den øvrige verden i perioden 1945-1965, s. 369-532, 604-630, 711- 
736. Kilder: E. Bøgebjerg og S. Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie 1965, s. 62-93 (Czekoslovakiet).
Samfundslære: Knud Kretzschmer og Carl Lindhardt Hansen: Sam
fundslære for gymnasiet og seminariet, 7. reviderede udgave 1965: 
§§ III, V, VII, VIII, IX, X = 103 sider.

3x (H. Sørensen): Som 3b.
3y (K. Hansen): Før 1900: Gyldendals verdenshistorie, 3. udg. 1, s. 137- 

203. (Rom til 180). Verdenshist. billeder nr. 59, 67, 70, 74, 81. Gyl
dendals verdenshist. 3. udg. II, s. 114-201 (o. 1650-1814). Verdens
hist. billeder nr. 237, 270, 274. Kilder til Frederik d. Store (Th. A. 
Müller), s. 71-90. Kierkegaard & Winding: Nordens historie, 8. udg. 
I, s. 36-65 (o. 1050-1241). Danmarks historie i billeder, 7. udg., nr. 
70, 74, 78, 79, 82, 94, 102.
Efter 1900: Gyldendals verdenshistorie, 3. udg. IV, s. 14-198 (1945- 
o. 1968). Kierkegaard & Winding: Nordens historie, 8. udg. II, s. 111- 
160 (1945-1965). Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945- 
55, s. 81-106.
Samfundslære: Kretzschmer & Lindhardt Hansen: Samfundslære for 
gymnasiet, 7. udg., s. 24-68 (erhvervene), 102-113 (kulturelle forhold), 
114-145 (statsforfatningen), 161-168 (retsplejen).
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3z (K. Hansen): Før 1900: Gyldendals verdenshistorie I. 3. udg., s. 78- 
137 (Grækenland). Verdenshist. billeder nr. 37, 38, 46, 51, 52. Gyl
dendals verdenshist., 3. udg. II, s. 114-201 (o. 1650-1814). Kilder til 
Frederik d. Store (Th. A. Müller), s. 71-90. Verdenshist. billeder nr. 
237, 270, 274. Kierkegaard & Winding: Nordens historie, 8. udg. I, 
s. 164-199 (1720-1814). Danmarks historie i billeder, 7. udg., nr. 220, 
225, 227, 230, 231, 243, 255.
Efter 1900: Gyldendals vedenshistorie, 3. udg. IV, s. 1-136 og 198 ud 
(1945-1968). Kierkegaard & Winding: Nordens historie, 8. udg. II, 
s. 111-160 (1945-1965). Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 
1945-1955, s. 81-106.
Samfundslære: Kretzschmer & Lindhardt Hansen: Samfundslære for 
gymnasiet (7. udg.), s. 13-23 (befolkningen). 24-68 (erhvervene), 105- 
110 (undervisning), 114-145 (statsforfatningen), 161-168 (retsplejen).

Geografi
Smnxyz (O. Ørsnes): Lærebøger og Atlas. Første emne: Viggo Hansen: 

Danmarks kulturgeografi (1965) med hjælp af folke- og boligtællin
gen 1960 og 1965. Folketal, areal og klima 1900-1960. Erhvervsstruk
turen i Randers amts sognekommune og andre opslagsbøger. Andet 
emne: Axel Schou: Geografi og Samfund (1968). Tredje emne: Aa. 
H. Kampp: Kartografi (1963). W. F. Hellner: Atlas 3 (alle udgaver). 
Lokaliteter for ekskursioner: Karlsgårdeværket med kanalsystem. Ru
rale byer i Grindsted handelsdistrikt.

2x, 2y, 2z (O. Ørsnes): Lærebøger og atlas: Det anordningsmæssige stof 
gennemarbejdet med støtte i W. F. Hellner: Geografi for matematisk 
gymnasium (1966). W. F. Hellner: Atlas 3 (alle udgaver). Valgfrit 
emne: C. Tscherning: De tørre områders udforskning (1968). Ver
denshandelsvare: bomuld.
Lokaliteter for ekskursioner: I. Sønderby (grav i flodslette), Fugdal 
(højmose), Katrinebjerg, Ørnsbjerggård, Trøllund (bakkeø), Rand- 
bølhede (indsande), Vidtskue (hovedstilstandslinien), Bindeballe (død- 
isområde), Vejleå v. Tingkærvad (ekstramarginaldal), Vejleå v. Tør
skind (tunneldal), Limskov (moræneplateau), Løsning (isrand), Grejs 
(ungt vandløb, konglomerat), Ølholm (randby), Uldum (isrand), Horn
borg (forteklyngeby), Nr. Snede - Over Harrild (moden å, arealbe
nyttelse), Fasterholt (ruinlandskab, hedeprofil), Borris (udtørret gi. 
åløb), Skjern enge (afvanding), Lønborg (kilder), Henne (parabelklit
ter), Grærup (gi. kystlinie, strandsø), Vejrs (forklitter, fladkyst), Hvid
bjerg strand (høfder, kun 2x), Skallingen (marsk, ikke 2z).
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II. Brande (miocæn), Ejstrupholm (landbrugsregion 1), Palsgård skov 
(tunneldal), Vorvadsbro (Ilodterrasser), Mossø - Hadsten (landbrugs
region 7), Hinge (eocæn, industri), Hvalløs, Skader, Pindstrup, Nim
tofte (rural byudvikling, industri), Stenvad (landbrugsregion 3), Bøn- 
nerup (materialvandring), Sangstrup (stejlkyst, bebyggelsesgeografi), 
Grenå (industri), Tirstrup til Femmøller (flodslette, dødisområde, 
randmoræner, litorinakyst, gi. havbund).

la, Ib (O. Ørsnes): Lærebøger og atlas: W. F. Hellner: Geografi for 
sprogligt gymnasium (1969). W. F. Hellner: Atlas 3 (alle udgaver). 
Verdenshandelsvare: bomuld.
Lokaliteter for ekskursioner: 1. Sønderby (grav i flodslette), Fugdal 
(højmose), Katrinebjerg, Ørnsbjerggård, Trøllund (bakkeø), Rand- 
bølhede (indsande), Vidtskue (hovedstilstandslinien), Bindeballe (død
isområde), Vejleå v. Tingskovvad (ekstramarginal dal), Vejleå v. Tør
skind (tunneldal), Limskov (moræneplateau), Løsning (isrand), Grejs 
(ungt vandløb, konglomerat), Ølholm (randby), Uldum (isrand), 
Hornborg (forteklyngeby), Nr. Snede (hovedstilstandslinien), Over 
Harrild (moden å, arealbeskyttelse), Fasterholt (ruinlandskab, hede
profil), Borris (udtørret gi. åløb), Skjern enge (afvanding), Lønborg 
(kilder), Henne (parabelklitter), Grærup (gi. kystlinie, strandsø), 
Vejrs (forklitter, fladkyst), Skallingen (marsk).
II. Brande (miocren), Ejstrupholm (landbrugsregion 1), Palsgård skov 
(tunneldal), Vorvadsbro (flodterrasser), Mossø - Hadsten (landbrugs
region 7), Flinge (industrieocæn), Ølst (skred), Hvalløs, Skader, Pind
strup, Nimtofte (rural byudvikling, industri), Stenvad (landbrugs
region 3), Bønnerup (materialvandring), Sangstrup (stejlkyst, bebyg
gelsesgeografi), Grenå (industri), Tirstrup til Femmøller (flodslette, 
dødisområde, randmoræner, litorinakyst, gi. havbund).

Biologi
3a, 3b (D. Clayre): Lærebøger: Anders Munk: Biologi for sprogligt gym

nasium 1964.
3mfx (O. Ørsnes): Lærebøger: A. Munk: Biologi for matematisk gymna

sium (1964), s. 10-39, 39-45 (kun foto-syntesens kemi), 56-98, 101, 126, 
142-147, 150-195, 204-232 (undtagen det palæontologiske stof), 240- 
249.
Lokaliteter for ekskursioner: Svineforsøgsstationen »Sydvest«, Ans
ager.
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3mfy, mfz (O. Ørsnes): Lærebøger: A. Munk: Biologi for matematisk 
gymsnasium (1964), s. 10-39, 39-45 (kun fotosyntesens kemi), 56-70, 
90-98, 101-195, 204-232 (undt. det palæontologiske stof), s. 240-249.

3mnxyz (D. Clayre): Lærebøger: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: 
Biologi for gymnasiet, 1964. J. Graae: Biokemi for gymnasiets natur
faglige gren, 1965. E. Holm: Arvelighedslære, 1966. Speciale: Arve
lighedslære.
Lokaliteter for ekskursioner: Hejlskov sø, Skjærsø, Fårup sø.

Matematik
3mfx (F. Lunde Nielsen): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rindung: 

Matematik I, 1. udg., Kristensen og Rindung: Matematik II, 2. udg., 
Kristensen og Rindung: Matematik III, 1. udg., Algebra efter egen 
tekst.
Matematik I: Kap. VI § 24 24-27. Kap. XI § 25-29, dog ikke eks. 26.8. 
Kap. XIII § 11-24. Kap. XIV § 1-7.
Matematik IL Kap. II § 1-8, 10. Kap. IV § 1-17, 21-31. Kap. V § 1-19, 
22-32, 34-38, 41-42. Kap. VI § 3-11, 15-22, 24-25. Kap. VII § 1-9. 
Kap. IX § 1-13. Kap. X § 1-10.
Matematik III: Kap. I § 1-5, 7-8, incl. eksemplerne 1.1, L2, 1.3, 3.2, 
3.3, 3.4, 4.2, 7.2, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.9. Kap. Ill § 2-14. Kap. 
IV § 2-40.
Eksempler forsynet med stjerne opgives. Øvelser og eksempler uden 
stjerne kun såfremt de direkte er nævnt i ovenstående.

3mfy (Stendorf Hansen): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rindung: 
Matematik I (1964), Kristensen og Rindung: Matematik II (1963), 
Kristensen og Rindung: Matematik III (1964).
Matematik I: Kap. III: §§ 1-41 (s. 52-92); kap. IV: §§ 1-13 (s. 93- 
109); kap. VI: §§ 3-7 (s. 135-142); kap. VI: §§ 24-27 (s. 161-168); 
kap. IX: §§ 3-6 (s. 208-213); kap. XI: §§ 25-29 (s. 264-271); kap. 
XIV: §§ 1-12 (s. 319-333).
Matematik IL Kap. IV: §§ 1-5 (28-38), §§ 8-13 (42-52); kap. V: §§ 
1-9 (s. 70-85), §§ 12-17 (92-103); kap. VI: §§ 3-11 (s. 148-159), §§ 15 
-22 (162-174); kap. VIL §§ 1-9 (182-191); kap. X: §§ 1-10 (s. 235- 
259).
Matematik III: Kap. L §§ 1-5 (1-7); kap. II: §§ 6-14 (s. 25-37); kap. 
III: §§ 1-15 (38-62); kap. IV: §§ 12-20 (82-92), §§ 24-27 (98-104), 
§§ 30-37 (107-120).

3mfz (J. Å. Madsen): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rindung: 
Matematik I, II og HI- I det opgivne er medtaget stjerne-eksemplerne, 
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men ikke andre eksempler, med mindre andet er anført.
1. kap. III §§ 1-39, kap. IV §§ 1-13, kap. VI §§ 24-27, kap. XI 
§§ 1-16. 15.1-28 eks. 26.8.
2. kap. IV §§ 1-11 + eks. 6.5, 13-16, 26-28, kap. V §§ 1-4, 6, 12-15, 
22-30, 41-42, kap. VI §§ 15-22 + eks. 18.5, 24, kap. VII §§ 1-8, kap. 
IX §§ 1-13, kap. X §§ 1-10.
3. kap. II §§ 6-10, kap. III §§ 1-14, kap. IV §§ 1-37 + eks. 19.2.

Smnxy (J. Å. Madsen): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rindung: 
Matematik I, Kristensen og Rindung: Matematik II, naturfaglig gren, 
Kristensen og Rindung: Sandsynlighedsregning. 1 det opgivne er 
medtaget stjerne-eksemplerne, men ikke andre eksempler, med min
dre andet er anført.
1. kap. III §§ 1-39, kap. IV §§ 1-13, kap. VI §§ 24-27, 28-32, kap. 
XI §§ 1-16, 25.1-28 4- eks. 26.8.
2. kap. IV §§ 1-11 + eks. 6.5, 13-16, 24. kap. V §§ 1-4, 6, 12-15, 16- 
20, 21-32, kap. VI §§ 15-22 + eks. 18.5, 24. kap. VII §§ 1-8.
Sands, kap. I §§ 1-5, kap. II §§ 1-25.

3mnz (F. Lunde Nielsen): Anvendte lærebøger: Kristensen og Rindung 
I (1. udg.), Kristensen og Rindung: Matematik II, naturfaglig gren, 
(2. udg.), Kristensen og Rindung: Sandsynlighedsregning (1. udg.), 
Algebra efter egen tekst.
Matematik I: Kap. III § 21-41, kap. IV § 1-13, kap. VI § 24-27, 
kap. X § 1-6, kap. XI § 25-29, dog ikke eks. 26.8, kap. XIII § 11-24, 
kap. XIV § 1-7.
Matematik II: Kap. II § 1-8, 10, kap. IV § 1-17, 21-23, kap. V § 1-6, 
10-19, 22-32, kap. VI § 3-11, 15-22, 24-25, kap. VII § 1-9.
Sandsynlighedsregning: Kap. II § 17-25, herunder eksemplerne 23.3 
og 25.5.
Algebra: Alt.
I ovennævnte lærebøger opgives eksempler inden for de nævnte af
snit kun hvis de er forsynet med stjerne. Øvelser og eksempler uden 
stjerne opgives kun, hvis de direkte er nævnt.

2a (J. Å. Madsen): Bülow-Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gym
nasium 1 og 2.
1: §§ 15, 17, 18, 20, 21, 22-22.26, 24, 25, 26, 30-30.29.
2: §§ 5, 6, 7, 8, 9, 12-12.7, 13-14.13, 15, 17-17.9, 24-29.6.

2b (J. Å. Madsen): Anvendte lærebøger: Bülow-Handest m. fl.: Mate
matik for sprogligt gymnasium 1 og 2.
1: §§ 15, 17, 18, 20, 21, 22-22.26, 24, 25, 26, 30-30.29.
2: §§ 5, 6, 7, 8, 9, 12-12.7, 13-14.13, 15, 17-17.9, 24-29.6.
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Fysik
3mfx (F. Lunde Nielsen): Anvendte lærebøger: Møller Jørgensen, Niel

sen, Norbøll: Varmelære (1. udg.), Lyslære (1. udg.), Mekanik I (1. 
udg.), Mekanik II (1. udg.), Ellære I (1. udg.), Ellære II (0. udg.). 
Atomfysik og Elektronik (1. udg.), Kjeld Gyldenkerne og Erik Loren
sen: Astronomi for gymnasiet (1. udg.). Varmelære: s. 38-45. Meka
nik I: s. 24-57, 74-90. Mekanik II: s. 22-81. Ellære II: s. 15-21, 27-46, 
51-74, 76-96. Praktiske øvelser: 1. Faste stoffers varmeudvidelse. 2. 
Mættede vanddampes tryk ved forskellige temperaturer. 3. Wheat
stones bro. 4. Det skrå kast. 5. Daltons lov. 6. Spektralanalyse. 7. New
tons 2. lov. 8. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. 9. Fysisk pendul. 
10. Millikans forsøg. 11. e/m. 12. Transistor BC 108. 13. En spoles 
magnetiske felt. 14. Biots og Savarts lov. 15. Induktans- og kapaci- 
tansmåling.

3mfy (Stendorf Hansen): Anvendte lærebøger: Møller Jørgensen m. fl.: 
Varmelære, Ellære I, Lyslære, Mekanik I, Mekanik II, Ellære II, 
Atomfysik (alle 1. udg.). Kjeld Gyldenkerne og E. Lorensen: Astro
nomi for gymnasiet. Varmelære §§ 6-7 (s. 27-32), §§ 14-15 (s. 41-45), 
§ 20 (s. 55-61). Ellære I § 4 (s. 16-18), § 10 (s. 30-34), § 12 (s. 40), 
§§ 15-16 (s. 47-52). Lyslære § 8 (s. 29-31), § 10 (s. 32-39), §§ 21-26
(s. 56-71). Mekanik I §§ 6-7 (s. 18-26), §§ 11-13 (s. 34-40), §§ 15-22
(s. 42-57), §§ 32-43 (s. 74-93. Mekanik II §§ 20-22 (s. 38-50)^ §§ 33
(s. 77-81). Ellære II §§ 11-12 (s. 31-37), §§ 21-27 (s. 57-74), §§ 32-37
(s. 81-96). Atomfysik § 10 (s. 31-32), § 12 (s. 35-37), §§ 14-20 (s. 40- 
56), §§ 23-31 (s. 61-84), § 38 (s. 97-101). Praktiske øvelser: 1. Læng
deudvidelseskoefficienten. 2. Isens smeltevarme. 3. Samlelinse. 4. 
Wheatstones bro. 5. Fysisk pendul. 6. Spektralanalyse. 7. Varmeenhe
dens mekaniske ækvivalent. 8. Kørebanen. 9. Det skrå kast. 10. Ly
dens hastighed. 11. Vekselstrømsmålinger. 12. Franck Hertz-forsøget. 
13. Millikans forsøg. 14. Elektronstrålerøret, 15. Radioaktivitet.

3mfz (J. Ä. Madsen): Anvendte lærebøger: M. Møller Jørgensen, Fr. 
Nielsen, K. W. Norbøll: Varmelære, Lyslære, Mekanik I, Mekanik II, 
Ellære I, Ellære II, Atomfysik. Kjeld Gyldenkerne og Erik Loren
sen: Astronomi for gymnasiet. Varmelære: §§ 14, 15. Mekanik I: 
§§ 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 32, 36, 38, 39, 40, 41, 42. 
Mekanik 2: §§ 9, 10, 11, 12, 20, 21, 22, 30. Ellære I: §§ 10, 15, 16. 
Ellære IL §§ 4-11, 15, 19-24, 26, 27, 29, 30, 32-37. Atomfysik: §§ 3-6, 
14-19, 23, 25-29. Lyslære: §§ 5, 6, 16-19. Praktiske øvelser: I. Mæt
tede vanddampes tryk ved forskellige temperaturer. 2. Wheatstones 
bro. 3. Spektralanalyse. 4. Det skrå kast. 5. Varmeenhedens mekaniske 
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ækvivalent. 6. Matematisk pendul. 7. Nernsts lov. 8. Elektronstråle- 
røret. 9. Millikans forsøg. 10. Tangensbousolen. 11. Vekselstrømsmå
linger (Grützmachers impedans-målebro). 12. Refleksmodtager. 13. 
Karakteristikfelt for en transistor. 14. Radioaktiv stråling. 15. Ha
stighedskonstanten for rørsukkers invertering.

3mnxy (J. Å. Madsen): Anvendte lærebøger: M. Møller Jørgensen, Fr. 
Nielsen, K. W. Norbøll: Varmelære, Lyslære, Mekanik I, Mekanik II, 
Ellære I, Ellære II, Atomfysik. Varmelære: §§ 14-15, 18. Ellære I: 
§§ 4, 5, 10, 15. Ellære II: §§ 4-11, 15-19. Lyslære: §§ 5-6, 16-22. 
Mekanik I: §§ 11-21, 25, 33, 36, 38-42. Mekanik II: §§ 9, 10, 22. 
Atomfysik: §§ 2, 3, 4, 5, 14-19, 23, 25-29. Praktiske øvelser: 1. Mættet 
vanddamps tryk ved forskellige temperaturer. 2. Wheatstones bro. 3. 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. 4. Skråplansforsøg. 5. Spek
tralanalyse. 6. Det skrå kast. 7. Prytzs svingningsapparat. 8. Den 
jævne cirkelbevægelse. 9. Tangensbousolen. 10. Elektronstrålerøret. 
11. Radioaktiv stråling. 12. Millikans forsøg.

3mnz (F. Lunde Nielsen): Anvendte lærebøger: Møller Jørgensen, Niel
sen, Norbøll: Varmelære, Lyslære, Mekanik I, Mekanik II, Ellære I, 
Ellære II, Atomfysik og Elektronik (alle 1. udg.). Mekanik I, s. 34-37, 
42-57, 74-90. Mekanik II, s. 22-30, 38-50, 60-75, 77-81. Ellære II, 
s. 12-59. Atomfysik og Elektronik, s. 14-27, 49-54. Lyslære, s. 56-67. 
Praktiske øvelser: Radioaktivitet. 2/m. Biots og Savarts lov. Spek
tralanalyse. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Prytzs svingnings
apparat.

Kemi
3x (B. Volf): Anvendte lærebøger: L. J. Ring I, 2 og 2a, 12. udg. Axel 

Voigt: Kemi, 1. udg. 68. Ring 1: §§ 16, s. 48-56. §§ 20-22, s. 67-75. 
Ring 2: §§ 2-6a, s. 2-18. §§ 7-8e, s. 20-34. §§ 10-12, s. 38-45. 
§§ 14-15, s. 53-63. §§ 17-22, s. 65-91. §§ 23b, s. 95-99. Ring 2a: 
§§ 36-40, s. 142-152. §§ 50-51, s. 166-169. A. Voigt: Kap. 2, side 
29-58.

3y (Stendorf Hansen): Anvendte lærebøger: L. J. Ring: Kemi 1, 2, 2a 
(12. udg.). Kemi 1: § 9 (s. 16-22), § 11 (s. 34-45), §§ 16-22 (s. 48-75). 
Kemi 2: §§ 2-8d (s. 2-32), §§ 12-12a (s. 40-45), §§ 17-22 (s. 65-91 . 
Kemi 2a: §§ 36-40 (s. 141-152).

3z (B. Volf): Som 3x.
2x (B. Volf): Anvendte lærebøger: L. J. Ring, 1, 2 (12. udg.), E. Ranche 

Madsen (7. udg.), Axel Voigt, kemi 1 (1. udg. 1968). Dagmar Tillish: 
»Sådan laves handelsgødninger samt svovlsyre og andre syrer«. (Ud- 
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drag af Politikens håndbog). L. J. Ring 1: §§ 16, s. 48-56, Halogener. 
§§ 20, s. 67-75, S. L. J. Ring 2: §§ 2-6, s. 2-18, C-H forb. Alkoholer. 
§§ 7-8a, s. 20-27, Aldeh, ket. §§ 8c/8e, s. 29, 32-34, Spec, carbolsyrer. 
§§ 12, 12a, s. 40-45, Estere. §§ 14-15, s. 53-63, N. §§ 17-22, s. 65-85 
/87-91, pH - stødp. E. Ranche Madsen: §§ 62-63, s. 157-161, Na. §§ 
85, s. 213-216, Cu. §§ 92-93, s. 226-230, Mn - Fe. A. Voigt: 1, s. 29- 
43, Covalent bind, s. 49-55. Ionogen bind. Dagmar Tillish: s. 456-460, 
H2SO4.

2y (J. A. Madsen): Anvendte lærebøger: L. J. Ring: Kemi for gymna
siet 1, 2, 2a (12. udg.). 1: §§ 10, 11, 12, 13. §§ 17, 20. 2: §§ 2, 3, 4. 
§§ 6, 6a. §§ 7, 7a. §§ 12, 12a. §§ 14, 15. §§ 17, 18, 19, 20, 21, 22. 
2a: §§ 30, 31, 32. §§ 36, 39, 50.

2z (B. Volf): Anvendte lærebøger: E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 
7. udg., A. Voigt: Kemi 1 (udg. 1968), Dagmar Tillish: »Sådan laves 
handelsgødninger samt svovlsyre og andre syrer«. Uddrag af Politi
kens håndbog. E. Rancke Madsen: §§ 26-27, Massev. lov + Le Chat, 
s. 64-70. §§ 32, S, s. 84-91. §§ 36-38, N og P, s. 101-111. §§ 40-43, 
pH - stødpuder, s. 112-120. §§ 53-56, Heter. Ligev. - Opl. pr., s. 143- 
148. §§ 59, Ca, s. 149-152. §§ 61-66, Elk. proc. - Na - kulbrinter, s. 
154-173. §§ 69-74, O - holdige C-forb., s. 175-188. §§ 77-79, Fede S. 
og kulhydr., s. 193-202. §§ 80, N.-hold. C-forb., s. 204-206. §§ 91-93, 
Cr - Mn - Fe, s. 223-230. A. Voigt: covalent bind, s. 29-43, Ionogen 
bind, s. 49-55. Dagmar Tillish: Svovlsyre fremst., s. 456-460.

REALEKSAMEN
Dansk

3ra (Søren Hansen): Litteraturprøver: Af Dansk læsebog for realklassen 
III v. Hans I. Hansen, Th. Heltoft og Nik. Nielsen. Ebbe Skammel
søn (folkevise). Oehlenschläger: Guldhornene, De tvende kirketårne. 
Fr. Paludan-Miiller: At være. H. C. Andersen: Gartneren og herska
bet. Herman Bang: Præsten, Frøkenen. Henrik Pontoppidan: Ørne
flugt. Johs. Jørgensen: Tråden ovenfra. Henrik Ibsen: Terje Vigen. 
H. C. Branner: De blå undulater. Martin A. Hansen: Paradisæblerne. 
Af: Ny dansk prosa fra Tove Ditlevsen til Anders Bodelsen (Stig 
Vendelkærs forlag). Peter Seeberg: Spionen. Vibeke Willumsen: Efter
middag på stranden. Større værker: Kjeld Abell: Anna Sophie Hed
vig. Blicher: En landsbydegns dagbog. Den benyttede lærebog til 
sproglig forståelse: Leif Busk: Sproglig forståelse.
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3rb (Otto Mortensen): Litteraturprøver: Hansen. Heltoft og Nielsen: 
Dansk læsebog for realafd. III (1967). Folkevise: Ebbe Skammelsøn. 
Holberg: Om sælsomme ægteskab. Paludan Müller: At være. H. C. 
Andersen: Gartneren og herskabet. Drachmann: Engelske socialister. 
Drachmann: Ude og hjemme. I. P. Jakobsen: Marie Grubbe. Herman 
Bang: Frøkenen. Johs. Jørgensen: Tråden ovenfra. Johs. Jørgensen: 
Julestjernen. Jakob Paludan: I lære. Karen Blixen: Kappen. FI. C. 
Branner: De blå undulater. Fin Gerdes: Ringen. T. Ditlevsen: Så tag 
mit hjerte. T. Ditlevsen: De evige tre. Halfdan Rasmussen: Tileg
nelse. Halfdan Rasmussen: Lyt til dit hjerte. Morten Nielsen: Høst
digt. Henrik Ibsen: Terje Vigen. Lise Yutang: Familien Yao. Større 
værker: Johs. V. Jensen: Jørgine. Vibeke Malthe-Bruun: Kim. Den 
benyttede lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk: Sproglig For
ståelse.

Engelsk
3ra + 3rb (]. Watts): Intensivt opgives: Fra »Come Along for 3. real« ved 

Rigø og Reinvard: A Retrieved Reformation af O'Henry. Mr. Know 
All af Somerset Maugham. The Doll’s House af Kathrine Mansfield. 
Animal Farm af George Orwell. The Killers af Ernest Hemingway. 
By The Waters Of Babylon af Stephen Benet.
Ekstensivt er læst: 2rb: »The 39 Steps« (Easy Reader). »The Hound of 
the Baskervilles« (Easy Reader), 3rb: »The Pearl« (Easy Reader).

Tysk
3ra + 3rb (Søren Hansen): Intensivt opgives: Efter P. Nydahl: Tysk for 

Realskolen 3. S. 8: Eine Fälschung. S. 12: Amok. S. 19: Schöne Besche
rung. S. 32: Der unheimlich Autogast. S. 38: Wenn die Äpfel reif 
sind. S. 62: Ojembo. S. 75: Auch Kinder. S. 89: Nachts schlafen. S. 97: 
Zwischen Himmel und Hölle. S. 110: Ausgewählte Gedichte. S. 111: 
Judith. Ekstensivt er læst: Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. 
Kästner: Drei Männer im Schnee.

Fransk
3ra + 3rb (R. Stavnsbo): Intensivt opgives: Aage Grønkjær: Lærebog i 

fransk for begyndere, s. 65-78 (10 ns). Danmarks Skoleradio: Le Bil
let Voyageur (24 ns).
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Historie
3ra+3rb (Otto Mortensen): a) Historie (perioden fra 1920 til vore dage). 

Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for realafdelingen III (1963), 
s. 5-138 og s. 145-169. b) Samfundskundskab: Kretzschmer, Lindhardt 
Hansen, Holst-Jensen: Samfundslære for realafdelingen (1968). Føl
gende afsnit er gennemgået: I, IV, VIII, X, XIV, XVI.

Biologi
3ra + 3rb (D. Clayre): Helge Dall og O. Hammer-Pedersen: Biologi - 

Naturhistorie IV. »Livet og Mennesket«. København 1963.

Geografi
3ra+3rb (O. Ørnsnes): Poul Holmelund: Danmarksgeografi. (Flellner, 

Humlum og Holme: Geografi f. realafd. 3. Gyldendal 1963), s. 10-42, 
59-110, 117-130, 151-181. samt rapporter for excursioner til Vejle
egnen, Midtjylland, Vestkysten (Skjernå til Skallingen) og Djursland.

Matematik
3ra+3rb (E. Bentzon): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. 

Damgaard Sørensen: Realskolens regning og matematik 4- mængde
lære. Som valgtfrit emne opgives: Kristensen og Mortensen: Lineære 
uligheder.

Fysik
3ra (P. Toft): S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen, Poul 

Thomsen: Realskolens fysik og kemi, 3. real (2. udgave), side 5-86 
(til: Lys indeholder energi). S. A. Bo, Poul Hanghøj. Karl Larsen: 
Elevforsøg 3. real, forsøg nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

3rb (Lunde Nielsen): Bo, Pihl, Hanghøj, Larsen og Thomsen: Realsko
lens fysik og kemi, 3. real, side 8-87, dog er afsnittet om Newtons 2. 
lov gennemgået på en anden måde.

HF-KURSU.S
Formning som fællesfag

hfab (C. Bentzon): Redegørelse for årets arbejde. 1. semester: Inden for 
området forestillingstegning. 1) illustrationstegning: avisoverskrifter 
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(igangsætning), digt (mellemarbejde). 2) direkte forestillingstegning: 
basis: a) en af det anvendte farvekridts tekniske muligheder, b) lysets 
rumskabende virkning, claire-obscur-gråskalaen-valørmaleri, c) ele
mentær farvelære: primærfarver - komplementære farvepar - sekun
dære blandinger og tertiære, farvers temperaturer, farveperspektiv og 
farveholdninger, d) elementær linieperspektiv front og x. Indenfor 
området iagttagelsestegning. Basis: linieperspektivlæren (pkt. 2d). 
Motivkreds: bygning/interiør. Arbejdsform: skitse - gennemtegning - 
abstraktion: 1) m. h. t. lokalfarve og farveholdning og 2) m. h. t. 
flade/form, 1) som farvet tegning, 2) som collage. Desuden eksperi
ment med collage/assemblage.
2. semester: En række simplere grafiske teknikker anvendt på fore
stillings-, iagttagelses- og dekorationstegningens områder: 1) frottage, 
2) monotypi, 3) sandpapirtryk, 4) skabelontryk, 5) kartoffeltryk, 6) 
kartontryk, 7) collage-relieftryk, 8) linoltryk, 9) træsnit.

Sang som fællesfag
hfa (Søren Hansen): De gennemgåede sange. O. Ring: Som tørstige 

hjort (91). Carl Nielsen: Som en rejselysten flåde (519). O. Ring: 
Klokekn slår (296). Vulpius: Med strålekrans (144). Hamburger: Blæ
sten går frisk (534). O. Ring: Se nu stiger solen (27). Heise: Jylland 
mellem (530). Weyse: I østen stiger (22). Riis Magnussen: Ja, vi 
mødes (682). Folkemelodi: Det haver så (701).
Musikkundskab: H. Bro Rasmussen: Musikkundskab. Noder afsnit 1, 
2, 3, stamnoder, G og F nøgler, dur- og mol-skalaer, fortegn, inter
valler, tonika, dominant, subdominant, ledetone, parallelle tonear
ter. Kvintcirklen (halvdelen). Nodeværdier, pauser, bindebuer, punk
tering, fermat, traktater. Aim. tempobetegnelser, taktering. Dur- og 
moltreklangen. Walter Kolneder: syng, lyt og skriv. Imogen Hoest: 
Musikkens alfabet. Sange efter Højskolesangbogen.

hfb (Otto Mortensen): De gennemgåede sange. Oluf Ring: Som tørstige 
hjort (91). Vulpius: Med stråleglans om tinde (144). P. Hamburger: 
Blæsten går frisk (534). Carl Nielsen: Som en rejselysten flåde (519). 
Carl Nielsen: Den danske sang (330). Oluf Ring: Danmark nu blun
der (504). Oluf Ring: Elvor smiler fager (509). Oluf Ring: Nu er det 
længe siden (655). Weyse: Nu titte til hinanden (24). Hartmann: Til 
himlene rækker (90).
Musikkundskab. H. Bro Rasmussen: Noder (afsnit 1-3) - Stamtoner - 
G og F nøgler - Dur og molskalaer - Fortegn - Intervaller (afsnit 9, 
10, 14, 15) - Tonika, dominant, subdom. Ledetone - Parallelle tone- 
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arter - Kvintcirklen - Nodeværdier - Pausetegn - Punktering - Fer
mat - Taktarter - Tempo - Taktering. Dur- og molltreklang. Walter 
Kolneder: Syng - lyt - skriv. Imogen Holst: Musikkens alfabet. Høj
skolesangbogen.

Psykologi
hfab (Preben Hansen): Lærebog: Torsten Husén: Indførelse i Psykologi, 

1969.

Biologi som fællesfag
hfab (D. Clayre): Lærebøger: Undervisning på grundlag af Simonsen 

& Lund. Biologi, 6. udg. Suppleret af enten: Anders Munk, Biologi for 
sprogligt gymnasium (1964), eller: M. Lange & Ravn, Biologi for 
gymnasiet (1964). Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser 
m. v.: De adækvate irritamenter for temperatursanserne. Lokalisering 
af hudsanserne. Høresansen - audiometerforsøg. Synssansens fysio
logi. Øjemuskelreflexer i forbindelse med drejningssansen. Reflexer. 
Kredsløbsundersøgelse: puls, vener, hjertetryksundersøgelse. Spiro
meterforsøg. Kalorieregnskab. Blodtypebestemmelse. PTC smager
evne undersøgelse med stamtavler.

Samfundsfag som fællesfag
hfa (S. Boysen): Lærebøger: G. Lindhardt Hansen og J. Holst-Jensen: 

Samfundet, Lærebog for HF. 1967 (255 s.). Intensivt læst: Familien, 
s. 5-28. Erhvervslivet, s. 40-100. Danmark og udlandet, s. 201-234. 
Svarende til emnegrupperne 1, 3 og 7 i Samfundsfag.

hfb (S. Boysen): Lærebøger: C. Lindhardt Hansen og J. Holst-Jensen: 
Samfundet, Lærebog for HF, 1967 (255 s.). Intensivt læst: Familien, 
s. 5-28. Erhvervslivet, s. 40-100. Kulturelle forhold, s. 101-112. Sva
rende til emnegrupperne 1, 3 og 4 i Samfundsfag.

FÆLLESTIMEARRANGEMENTERNE
30. september: Stud. disc. pol. Dieter Lenz, Göttingen, holdt foredrag 

om »Ungdomsoprøret — kun en generationskonflikt på en analyse 
med baggrund i ungdomsoprøret i Sydslesvig og studenterrevolten i 
Vesttyskland.«

4. november: Lærer Gunnar Nissen: »Det nye Jugoslavien«.
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13. januar 1970: Professor P. Skoutrup: »Sproget som vort udtryks
middel«.

12. februar: »Quartet«. Mr. Trafford læser op af engelske klassikere.
7. april: Inspektør, cand. mag. Stubbe Teglbjerg: »Den nøgne abe«.
Ud over de nævnte arrangementer har gymnasiets elever været invi

teret til de fleste af Teater- og Musikforeningens musikarrangementer 
samt til alle de af Folkeuniversitets møder, der afholdes på gymnasiet.

FRITAGELSE FOR UNDERVISNINGEN
1. Fritagelse for undervisning i enkelte dage eller timer kan kun ind

rømmes i ganske særlige tilfælde. Anmodning må forelægges rektor 
mindst 2 dage forud for den ønskede fritagelse. Det sker, at gymna
siet modtager henvendelse fra forældre, der ønsker en ferie forlæn
get for deres barn. Sådanne anmodninger kan i almindelighed ikke 
efterkommes.

2. Efter en forsømmelse, f. eks. på grund af sygdom, medbringer eleven 
på første skoledag seddel fra hjemmet med angivelse af årsagen til 
fraværelsen. Elever, der over 18 år, er selv ansvarlige for deres sedler.

3. Der kræves lægeattest til fritagelse for gymnastik i mere end en uge.
4. Besøg hos læge, tandlæge, undervisning til erhvervelse af kørekort 

samt aflæggelse af køreprøven skal ske uden for skoletiden.

ERHVERVSORIENTERING
I lighed med tidligere år har der på Grindsted Gymnasium i det forløbne 
år været afholdt de sædvanlige arrangementer indenfor erhvervsorien
tering, fortrinsvis for afgangsholdene (3.r og 3.g); der har været orien
terende foredrag af officerer fra værnene og af studenter fra de forskel
lige læreanstalter (stud, mag., jur., med., scient.). De kommende studen
ter har her mulighed for dels at høre en objektiv og grundig gennem
gang af et studiums forløb og krav, dels selv at stille spørgsmål — også 
sådanne, der ikke direkte angår studiet: værelse, udgifter, stipendier osv.

I maj anskaffedes et sæt af årets studenterhåndbog, der rummer mange 
nyttige oplysninger for de kommende studenter.

Seminarierektor Kynderup orienterede ved et besøg her HF’er og 
3g’ere om seminarieundervisningen.
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SKOLENS DAGBOG
1969

11. august: Skoleåret begynder.
16. august: 42 tjekkiske landbrugsstuderende besøger gymnasiet.
18. august: HF-undervisningen begynder.
22. august: 2mnxyz på biologisk ekskursion til Egtved.
25. august: 2rb på ekskursion til Esbjerg og Fanø.
27. august: Besøg af München-professorer og -byplanudvalg.
13. september: Månedslov.
15. september: 2z på geografisk ekskursion i Midt- og Vestjylland.
16. september: 2x på samme tur.
19. september: 3mnxyz på samme tur.
22. september: 2y på samme tur.
24. september: la på samme tur.
25. september: 3ra på samme tur.
29. september: 3rb på samme tur.
30. september: Ib på samme tur.
18. september: Regionsstævne i Silkeborg.
26. -27. september: Atletikfinalestævne i Nykøbing Fl.

3. oktober: Regions boldstævne i Grindsted.
11. oktober: Pige-håndboldstævne i Randers.
17. oktober til 27. oktober er 3a på englandstur med lektor Paulli An

dersen.
27. oktober: Et hold engelske arkitekter fra Birmingham besøger skolen.
27. og 28. november afholdtes på Grindsted Gymnasium narko-konfe

rence for lægeir og lærere i Grindsted og opland.

1970
10. januar: Skolen lukket på grund af snevejr.
16. januar: Skolen lukket lukket på grund af snevejr.
17. januar: Skolen lukket på grund af snevejr.
5. februar: Orientering ved stud, theol. Münster om theologistudiet.

19. februar: Militærorientering arrangeret af Varde kaserne.
4. marts: Generalforsamling i »Grindsted Gymnasiums Venner«.

24. marts: Sg’ernes gymnastikopvisning.
3. april: 3g’ernes huefest.
4. april: la på teatertur til Odense.

22 . april: Forårskoncert.
27 .-29. april: Skolen gæstes af den tyske rejselektor, Johs. Jensen.
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6. maj: la geografiske ekskursioner.
8. maj: 3ra geografiske ekskursioner.

11. maj: 3rb geografiske ekskursioner.
12. maj: 2y geografiske ekskursioner.
13. maj: 2z geografiske ekskursioner.
14. maj: Ib geografiske ekskursioner.
15. maj: 2x geografiske ekskursioner.
20. juni: Translokation.
10. august: Det nye skoleår begynder.

FORÆLDREMØDER
For Ir’s forældre 30. januar. Orientering for 2. og 3r’s forældre og 
elever om gymnasiet 5. februar. For la og Ib 11. februar. 13. februar 
for Im med orientering om grenvalg. For 2g 19. februar.

SKOLENÆVN
20. april opstillingsmøde på gymnasiet. Valgt blev de opstillede kandi
dater: sygeplejerske fru Astrid Linneboe, husmoder fru Inge Theut. 
overlæge 0. K. Mathiasen og bankdirektør E. Søndergaard.

Senere indvalgte kommunalbestyrelsen murermester Frede Knudsen

UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
Skolen bekendtgør for eleverne, hvornår stipendierne kan søges; de ud
deles normalt i december måned.

Stipendierne uddeles af bestyrelsen for Ungdommens Uddannelses
fond, bistået af et stipendienævn, bestående af to af skolens lærere, to 
repræsentanter for dens elever og rektor.

Undervisningsministeriets bekendtgørelse af 5. november 1969 angi
ver de almindelige betingelser:

Stipendier kan kun tildeles elever, der er studieegnede, og som har 
behov for støtte.

Om en ansøger må anses for studieegnet, beror på et almindeligt skøn 
over, om han må antages at være i stand til at tage eksamen indenfor 
normal tid. Stipendienævnet vil dog, når forholdene taler derfor, kunne 
bortse fra et studieår udover den normale studietid.
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Ved tildelingen lægges der vægt på ansøgerens og forældrenes (forsør
gerens) økonomiske forhold. Har ansøgeren formue, behandles den del 
af formuen, der overstiger 15.000 kr., som indtægt.

Forældrenes (forsørgernes) økonomiske forhold bedømmes på grund
lag af den sidste fastsatte skattepligtige indtægt, ligesom større formuer 
tages i betragtning. Endvidere tages hensyn til den samlede forsørger
byrde, herunder over for andre børn under uddannelse, og til særlige 
forhold som f. eks. sygdom, arbejdsløshed, opløsning af ægteskab, for
sørgers død o. lign.

Bestyrelsen fastsætter hvert år maksimum og minimum for stipendie- 
støtten til henholdsvis hjemmeboende og udeboende ansøgere.

Forlader en stipendiemodtager skolen inden skoleårets udgang, eller 
kan han ikke længere anses for studieegnet, afkortes støtten forholds
mæssigt.

Cirkulæreskrivelse af 5. december 1969 fra Bestyrelsen for Ungdom
mens Uddannelsesfond angiver for skoleåret 1969-70:

For ansøgere, hvis forældre (forsørger) har en skattepligtig indtægt 
under 17.000 kr., andrager støtten for hjemmeboende 2.600 kr., for ude
boende 3.600 kr. (En udeboende er en elev, der af geografiske grunde 
ikke kan bo i sit hjem, mens han går i gymnasiet, og ikke bor på skolens 
kostafdeling).

Støtten aftager forholdsvis med stigende indkomst og andrager ved 
skattepligtig indtægt på 26.000-26.999 kr. for hjemmeboende 520 kr., 
for udeboende 720 kr.

Ved skattepligtig indkomst over 27.000 kr. ydes ingen støtte.
Den skattepligtige indkomst nedsættes

1. med indtil 2.000 kr., såfremt moderen har haft hustruindtægt
2. med 3.000 kr. for hvert barn ud over ansøgeren, som er i eller under 

undervisningspligtig alder eller under uddannelse, idet der dog her
ved bortses fra børn med en månedlig indtægt på over 600 kr.

Den skattepligtige indkomst forhøjes med 10 pct. af den del af for
muen, der overstiger 200.000 kr.

Det er forældremyndighedsindehaverens indtægt, der er afgørende. 
Foreligger der ikke adoption, får en stedfaders eller stedmoders økono
miske forhold ingen indflydelse.

Legater fra anden side end Ungdommens Uddannelsesfond behandles 
normalt som engangsindtægt. Der tages ikke hensyn til lån.

Det pålægges stipendienævnet at påse, at ansøgerne ikke ved at mod
tage anden offentlig støtte opnår en urimeligt gunstig stilling (ved vur
dering af ansøgninger fra kostelever vil det derfor blive taget i betragt
ning, at disse allerede ved de lave opholdsafgiftstakster modtager en 
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betydelig offentlig hjælp, hvorfor stipendier til kostelever vil blive ned
sat i forhold til de beløb, som hjemmeboende og udeboende får).

Skolen kunne i år uddele stipendier til et samlet beløb af 292.000 kr. 
til gymnaieklasserne. Til HF 61.000 kr.

EXAUDIO
Generalforsamlingen blev afholdt den 18. december, og medlemmerne 
mødte talrigt op. Efter årsberetningen valgtes den nye bestyrelse. Resul
tatet blev, efter at bestyrelsen havde konstitueret sig, følgende: For 
mand: Helge Hyllerup, 2a, næstformand: Anita Knudsen, 2x, kasserer: 
Bent Christensen, 2x, sekretærer: Åge Frandsen, Iz, og Lars Theut, lx, 
suppleant: Lis Jensen, la.

Efter jul startede Exaudios bestyrelse i samarbejde med rektor en stor 
landsundersøgelse for at se, hvordan man afholdt fester på landets øv
rige gymnasier. Der blev sendt spørgeskemaer ud til gymnasierne med 
følgende ordlyd:
1. Hvor mange fester holdes der årligt på Deres skole, og hvem er an

svarlig for dem?
2. Er der lærere tilstede ved festerne?
3. Udskænkes der øl?
4. Hvis der er øludskænkning, og man må finde, at eleverne går for 

vidt, hvilke forholdsregler træffer man da?
5. Har det ved Deres skole været sådan, at fester for et tidsrum har væ

ret forbudt?
6. Har eleverne nu og da holdt fester på et af byens hoteller?

Denne undersøgelse bevirkede, at der ikke blev afholdt fester på 
Grindsted Gymnasium i de første tre måneder efter jul, idet vi ven
tede på resultatet af undersøgelsen.

Resultatet blev omtrent sådan:
1. Det varierede fra 4-8 fester, og den ansvarshavende var i de fle

ste tilfælde rektor selv eller en lærer. —- Enkelte steder var det ele
verne selv.

2. 58 ja-stemmer og 11 nej-stemmer.
3. 62 ja-stemmer og 7 nej-stemmer.
4. Dette spørgsmål er der ikke mange, der har svaret på.
5. 19 ja-stemmer og 50 nej-stemmer.
6. 24 ja-stemmer og 45 nej-stemmer.
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Ved sidste fest, den 30. april, var der behersket øludskænkning, og 
festen forløb udmærket.

Sidste års vinder af Exaudios vandrepokal i volley-ball, nuværende 
2ax, vandt igen turneringen og kan derfor beholde pokalen endnu et år.

Skoleårets arrangementer:
23. august: Velkomstfest. Musik: Black Souls fra Skive.

4. september: 1 fællestimen fortalte Anita Knudsen om sin AFS-rejse 
til USA.

4. september: Koncert med den engelske folkesangergruppe »Dee, Pete 
and Viv«.

14. september: Country Joe-koncert i Varde.
25. september: Disquotek i kælderen.
30. oktober: Underholdning ved hypnotisøren Ali Hamann. Derefter 

disquotek i festsalen.
10. december: Revyen »Spørg osse os« opført af studerende fra Århus 

Handelshøjskole,
19. december: Julefest. Musik: Alrunes Rod.
17. februar: Foredrag af Boye Petersen fra Lindknud om »UFO«.
16. april: Filmen »Wargame« blev vist i biografen.
30. april: Fest. Musik: Innkeepers.

Til slut siger vi tak for i år og vel mødt ved velkomstfesten i august 
til såvel gamle som nye medlemmer. Bestyrelsen.

GRINDSTED GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er at tilvejebringe det økonomiske grundlag for 

bogpræmier til elever i såvel real- som gymnasieklasser samt til støtte 
ved afholdelse af udgifter ved kulturelle og sportslige arrangementer.

Som medlem i foreningen kan optages enhver, der ønsker at støtte 
dens formål. Årskontingentet er 15 kr. for forældrepar og 10 kr. for 
enlige. Livsvarigt medlemsskab kan tegnes for 100 kr. én gang for alle. 
Indmeldelse kan ske ved indbetaling af kontingent til foreningens post
konto, nr. 128757.

Ved generalforsamlingen den 4. marts 1970 valgtes skoleinspektør 
E. Bennedsen, Agerbæk, som formand, bankdirektør Madsen, Give, som 
næstformand og fru eksportør Iversen, Grindsted, som kasserer. Supple
anter: Sygeplejerske fru Frandsen, Vejen, og civilingeniør Drivsholm, 
Grindsted.
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Regnskab
Saldo pr. 18. marts 1969 ......................... 0,50
Rente pr. 31. marts 1969 ........................ 4,77 5,27
Modtaget fra foreningen 16. april 1969 500,00 505,27
Modtaget fra foreningen 23. maj 1969 . . 1.500,00 2.005,27
Legater ved translokationen .............. 1.000,00 1.005,27
Rente pr. 30. september 1969 ............... 18,31 1.023,58
Tilsk. til pigernes atletikstævne i Nyk. F. 200,00 823,58
Tilskud til 3a’s englandstur. 500,00 323,58
Tilskud til 3g’s tur til Kbhvn., dec. 1969 130,00 193,58
Saldo pr. 4. marts 1970 ............................ 193,58

SKOLEKOMEDIEN
Lørdag den 21. marts og mandag den 23. marts opførtes »Billy Løgne
ren« af Keith Waterhouse og Willis Hall.

Instruktion: adjunkt Åse Petersen.
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De agerende: Anna Metha Christensen (2b), Anne Marie Balling An
dersen (2b), Dorthe Howard Grøn (2b), Anita Dahl Knudsen (2x), Hen
drik Heltborg Petersen (2y), Jens Vestergaard Pedersen (2y) og Helge 
Nørregaard (2y). — Sufflør: Birgit Linneboe (2x).

SKOLELÆGENS BERETNING 1969-70
Skolelægen træffes i skolens lægelokale 2. tirsdag i måneden. Alle sko
lens elever er undersøgt og 64 har fået henvisning til egen læge.

Selvom en del elever har temmelig mange forsømmelser, må helbreds
tilstanden betegnes som god.

Sexualvejledning er givet til de elever i 1. real og Ig, som ikke har 
fået denne vejledning i skolen, de kommer fra.

Tuberkulosekontrol er gennemført i samarbejde med Ribe Amts 
Tuberkulosestation for elever, lærer- og rengøringspersonale.

Dagmar Hald, skolelæge.
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ELEVRÅDET
Mod traditionen blev der ikke straks efter skoleårets begyndelse opret
tet et elevråd. Først da Tove Halvorsen i 3y i et nr. af skolebladet fore
slog, at man fra hver klasse valgte en repræsentant til et elevråd, blev 
dette etableret. Klasserepræsentationen ville skabe bedre kontakt mel
lem rådet og eleverne. Desuden ville den forhindre, at en lille flok ag
gressive elever kom til at repræsentere kammeraterne.

I juleferien holdt DSG landsmøde i Århus, hvortil elevrådet sendte to 
repræsentanter, Ebbe Thomassen, 3x, og undertegnede. På dette møde 
udarbejdede man et arbejdsprogram, således at den ny bestyrelse nu 
har retningslinjer at gå efter under forhandlingerne om den nye gym
nasielov.

Samarbejdsudvalget har i år på grund af de nye HF-klasser fået en 
udvidelse med en lærer og en elev, således at det nu består af fire 
lærere og fire elever. Man kunne ønske, at samarbejdsudvalget havde 
større kompetence.

Sluttelig en tak til rektor og lærere for godt samarbejde.
Hans Peter Jensen, 3ra.

FERIER OG FRIDAGE I 1970-71
1970

Lørdag d. 17. oktober til søndag d. 25. oktober: Efterårsferie.
Onsdag d. 23. december til søndag d. 3. januar: Juleferie.

1971
Torsdag d. 11. marts: Kongens fødselsdag.
Mandag d. 29. marts: Fridag i anledning af dronningens fødselsdag d. 28. marts.
Lørdag d. 3. april til tirsdag d. 13. april: Påskeferie.
Lørdag d. 19. juni til søndag d. 8. august: Sommerferie.

GYMNASIETS TRANSLOKATION
finder sted den 20. juni kl. 10. Forældre og interesserede er velkomne.
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